

**MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING ENVIRONMENTAL CLEARANCE FOR THE ROUGH STONE QUARRIES OF THE WOMEN'S ASSOCIATIONS OF M/S.SANGILIKARADU KALVUDAIKKUM MAGALIR NALASANGAM AT S.F.NO. 1372/1(PART-1) OVER AN EXTENT OF 2.63.0 HA, M/S. K.K.PATTI KALUDAYKUM MAGALIR SANGAM AT S.F.NO.1372(PART-2) OVER AN EXTENT OF 2.37.0 HA, M/S. ANNAI SATHYA MAGALIR SUYA UTHAVIKUZHU AT S.F.NO.1372/1(PART-3) OVER AN EXTENT OF 1.00.0 HA, M/S. ANNAI THERESA KALLUDAIKKUM MAHALIR NALA MUNNETRA SANGAM AT S.F.NO.1372/1(PART-4)OVER AN EXTENT OF 2.50.0 HA, M/S. VARUMAIKKOTTERKU KEELVAALUM MAGALIR SUYAUTHAVIKUZHU S.F.NO.1372/1(PART-5) OVER AN EXTENT OF 2.50.0 HA AND M/S. SANGILI KARUPPAN THANNEER PARAI KALUDAIKUM MAGALIR NALASANGAM AT S.F.NO.1372/1 (PART-6) OVER AN EXTENT OF 2.50.0 HA AT KAMAYAGOUNDANPATTY VILLAGE, UTHAMAPALAYAM TALUK, THENI DISTRICT HELD ON 27.02.2024, 10.00 AM IN K.K.S.MEETING HALL, KAMAYAGOUNDANPATTY VILLAGE, UTHAMAPALAYAM TALUK, THENI DISTRICT:-**

**Present:-**

<b>Thiruvallargal:-</b>		
1.	Tmt.R.Shajeevana,I.A.S.,	District Collector, Theni District.
2.	Er.T.P.Viswanathan,M.Tech.,M.B.A.,	District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Theni District.
3.	Tmt.S.Dhatchayini, B.Tech.,	Revenue Divisional Officer, Uthamapalayam Division, Theni.
4.	Tmt.K.S.Gayathri	Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Theni District.
5.	Tmt.R.Chithradevi	Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Theni District.
6.	Thiru.S.Krishnamohan	Assistant Director, Geology and Mines Department, Theni District.
7.	Thiru.R.Nallathambi	Public Relation Officer, Theni District.
8.	Dr.Vijayaprabhu	Project Consultant, M/s. Geo Technical Mining Solutions, Dharmapuri.
9.	Public and Environmentalists	102 members (list enclosed)

**The Public Relation Officer** said, "Good morning to all, today as per the Tamil Nadu Pollution Control Board's rules and regulations the respected District Collector, the Revenue Divisional Officer and the officials of Tamil Nadu Pollution Control Board have participated in the public hearing meeting of six stone crushing quarries in Kamayagoundanpatti Village. All your views will be recorded in this hearing meeting as per the instructions of the respected District Collector. Therefore, it is requested to patiently register your comments in short considering the time situation by introducing themselves and talk. All views will be recorded as per government regulations. It is not necessary to record individually. The video will be provided if you want. Therefore, on behalf of the district administration, I request everyone to remain calm and cooperate."

After that, **the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Theni District** said " I welcome the District Collector, Theni District, come to preside over this public hearing meeting and other government officials, public, volunteers and social welfare activists, press and media friends on behalf of Tamil Nadu Pollution Control Board".

The public hearing is being held today to seek environmental clearance from the State Environmental Impact Assessment Authority for this cluster of six proposed rough stone quarries located at Kamayagoundanpatty Village, Uthamapalayam Taluk, Theni District which are,

- i. M/s.Sangilikaradu Kalvudaikkum Magalir Nalasangam over an extent of 2.63.0 Ha,
- ii. M/s. K.K.Patti Kaludaykum Magalir Sangam over an extent of 2.37.0 Ha,
- iii. M/s. Annai Sathya Magalir Suya Uthavikuzhu over an extent of 1.00.0 Ha,
- iv. M/s. Annai Theresa Kalludaikkum Mahalir Nala Munnetra Sangam over an Extent of 2.50.0 Ha,
- v. M/s. Varumaikkotterku Keelvaalum Magalir Suyauthavikuzhu over an Extent of 2.50.0 Ha and
- vi. M/s. Sangili Karuppan Thanneer Parai Kaludaikum Magalir Nalasangam over an extent of 2.50.0 Ha.

As per the Environment (Protection) Act and Environmental Impact Assessment Notification 2006 when quarry area is more than 5 hectares it comes under "B1" category. For "B1" category it is mandatory to conduct a public hearing meeting and obtain the public's views either in written or oral form, record and submit it to the State Environmental Impact Assessment Authority.

In this regard, after obtaining approval from the District Collector, Theni district, public notice was made on the public hearing meeting in the New Indian Express and Dinakaran news papers on 24.01.2024 i.e. 30 days in advance that the meeting will be held at K.K.S. Meeting Hall, Suruli Main Road, Kamayagoundanpatty on 27.02.2024 i.e. this morning for the cluster of 6 rough

stone quarries located in Kamayagoundanpatti village, Uthamapalayam taluk, Theni district.

Publicity on the above public hearing meeting was done by distributing pamphlets, pasting posters and audio announcement in Kamayagoundanpatty and surrounding villages.

In this meeting, Thiru.Vijayaprabhu, Geo Technical and Mining Solutions, Dharmapuri will explain in detail through power point presentation about the project and environmental impact assessment of 6 stone crushing quarries located in Kamayagoundanpatty village, Uthamapalayam taluk, Theni District. After that, the public and environmentalists can register their comments/views individually by mentioning their name and address. The views will be duly recorded and sent to the State Environmental Impact Assessment Authority. So now presentation will be given by Jio Technical Mining Solutions. After that you can register views after mentioning your name and village. Everything will be properly recorded, so there is no need to think about anything.

Following this, Mr. Vijaya Prabhu, the consultant of the project gave detailed explanations and environmental impact of the project through power point presentation.

**Tmt.K.S.Gayathri, Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board** said, "If you have any opinion/views/comments about the projects, register views after mentioning your name and Village".

Following this, the public who participated in the public hearing meeting expressed their views as follows,

**1) Thiru.Guru Ilango, Theni Therkku Mavatta Thravida Munnetra Kazhagaththin Mavatta Podhu Seyalalar, Kamayagoundanpatty;-**

He said, "My humble greetings to the District Collector, Government Officials, public and journalists. A public hearing is being held regarding the lease of six stone quarries at Kamayagoundanpatty. It is a welcome one that this event is happening. In the past, Kamayagoundanpatty quarries have generated more revenue than other quarries located in Theni district. In Survey No 1372/1, Kamayagoundanpatty, the government has granted 40 year lease for quarrying. Stone breaking is like a cottage industry in this town. Here the laborers do not know any other occupation than stone breaking. So if they want to protect their livelihood, this quarry must be brought. I am hereby informed that the location of quarries in K.K.Patti is more than three and a half kilometers, 4 kilometers away from the residential areas, so there is no harm to the people. Until now, there has been no noise or air pollution issue due to this quarry blasting. I hereby place on record that no harm has been done to the farmers. There are more than 1000 stone breakers in K.K.Patti village. Dependent on these 1000 peoples, there are 4000 more peoples, engaged in the construction works. So, 5000 peoples are likely to be benefited from this quarry projects. There are three Municipalities namely Cumbum, Gudalur and Chinnamanur. There are 8 Town Panchayats and

more than 30 Panchayats in Uthamapalayam Taluk. Only if this quarry comes up in Uthamapalayam taluk, the cost of construction will come down in this area. We have to fetch jelly from Bodi, Andipatti and Periyakulam in current situation. We have tipper rent, construction cost and cost to building a house which is exorbitant. If this quarry is given to this area, these 8 town panchayts, these 3 municipalities and 30 panchayats will benefit. Therefore, it is not in any way vulnerable to the public and farmers of this area. I bid farewell with the opinion that people will benefit from the proposed quarries”.

**2) Thiru.Arasendhiran, Kamayagoundanpatty:-**

He said, “I have established a big modern stone crusher in this town that can supply material for National Highway Approval standards. In 2012, the quarry was shut down due to the conversion of wildlife sanctuary into tiger sanctuary. Therefore, many crusher industries like us, which have invested crores of rupees, have collapsed and we are in a very sad state. More than 100 of our employees have now migrated to other places for survival. Therefore, we also tried to bring this quarry projects back and it was given to these women's groups under the supervision of their kindness by our honorable Collector. I am proud to say it here. When these quarry projects coming up, crusher industries like ours will be able to supply materials to the government related projects. We are also waiting after investing crores of rupees. More than that, we are running the factory in more acres of land area as per the instructions of Pollution Control Board and its Rules. We are running stone crushers as per the regulations of the Pollution Control Board and as per their instructions, so that there is no pollution to anyone in the neighborhood. Further, the project details are given here in Tamil very clearly, what good things will happen if this quarry projects comes. We don't need to mention its shortcomings. Many families will benefit, if this industry comes to this village. Many people in this area will get jobs. Therefore, due to the hard work of the collector and environmental officer, due to the efforts of the public and the continuous efforts and struggle of the six quarry Women's Associations, these quarry projects are brought back to this village again. In this occasion, I thank and request all the people and the administration to support these projects and thereby help many people”.

**3) Thiru.Thangam, State member of Indian Communist Party, Kamayagoundanpatty:-**

He said, "Greetings to the District Collector, Also I would like to convey my first-hand greetings to the government officials. This quarry has been in this area for about 12 years. In these 12 years, the people of this area have been suffering. All the people working in these quarries without any opportunity to work, went to work in other states like Kerala, Andhra Pradesh and Karnataka and half of them died. The remaining family members are attending this meeting. So this industry that keeps half of the people alive in this village. Guru Ilango's friend said that 5000 people are already affected by this business. Saying that more than 10000 people will be benefited, I humbly ask if you all should immediately give

permission to these women's associations to work here in this stone quarry. Thanks & Regards”.

**4) Thiru.Latcham, Welfare Community Secretary, Kamayagoundanpatty;-**

He said, "A community that includes all society. I am the secretary of that community. Respected District Collector, Pollution Control Board Officers. Welcoming elders, Ladies and Friends. The stone quarry here has been closed for the last 12 years from February 2012 to February 2024. A worker in this quarry said that more than 600 families of male and female laborers belong to the most socially backward class. They belong to very weak families in terms of economic base. As said, the crusher has been closed for 12 years now in a state where they have no alternative business. There are more than 6 crushers in this area as told by Thambi Arashendra. They have been constructed with an investment ranging from a few lakhs to crores of rupees. They have been shut down for the last several years as they have not enough income to bring stones here from Bodi and Theni Kanavilakku and break them over long distances. Since we got good news that this quarry will be opened in our town for the past one year, the crusher owners who are here have bought and constructed new machines to update the plant. In addition to the transportation cost which may be incurred in fetching boulders from Bodi, Theni, tollgate charge, tripper charge everything has to be beared.This is the situation here.So if you break the stone in the stone quarry here, you can produce stone jelly at 50% less cost, than taking it from Bodi or Theni. Similarly, thousands of families can benefit here. Here is an excellent presentation screened regarding this quarry. They have explained it clearly. In this area, soil, air, water, land and many sound tests have been done properly, so they have said very nicely that there will be no harm to the people or farmers who may be in this area. Also, the farmers feel that there is some damage to the farmers due to stone breaking and crusher running in this area. Therefore, I request that the officials belonging to the Pollution Control Board should prepare the guidelines for the operation of the crusher and how it should operate without pollution and how the air should not be polluted and the farmers affected by stone crushing. Similarly, as our brother Guru Ilango said, if all the panchayats, town panchayats and Municipalities in this area have 100% of this stone quarry, they can give it to the people of this area at a very low cost. Similarly, if we say that most of the panchayats, town panchayats and Municipalities in these two unions, such as Uthamapalayam and Chinnamanur, had K.K. Patti quarry, we can give these stone jelly to them at a very low transport cost. Not only that, various welfare schemes have been built on behalf of the government in panchayats, town panchayats and Municipalities. The road is being constructed. Drainage is provided. You have said that if this quarry is opened and the basic facilities are fulfilled, the expenses of the government will be reduced and you have pointed out that the revenue for the government is more than 13 crores and 35 lakhs per year as shown here. Considering how much revenue has been lost to the government in the last 12 years, I am saying that if this quarry is opened, it will give more revenue to the government. Finally one, when every district

collector when assuming the charges, will have a plan in mind to do one or two good things so that the people of this area will not forget. On that basis, by bringing back these quarry projects in our district, the district collector will be remembered by these people, because the resource will not be exhausted even after carrying quarrying activity for 100 years. That much quantity is available in this place. I say goodbye and you will be remembered by these people for the rest of their lives”.

**5) Thiru.Velmurugan, Chairman, Kamayagoundanapatty:-**

He said, "For the past 12 years, people have been sleeping without the quarry working. At first unemployment was severe. 12 years ago people came and worked with lot of energy. Now this work is stalled and livelihood is affected without work. So as soon as possible these protocols are very nice. First of all these norms do not exist. Now the implementation plan is very good. Another important thing through this project is that if 3 rupees go to our village panchayat, 2 rupees will go to our panchayat. Make the town prosperous. Existing drainage, road, everything can be put in standard. We can improve people's livelihood".

**6) Thiru.S.Pandiyan, Kamayagoundanapatty:-**

He said, "Today, the Collector of Theni District is working in Tamil Nadu to the extent that it can benefit even the crores and crores of people of Tamil Nadu. First of all I would like to thank them. At this juncture, I would like to place on record that the government should be determined that not even the last person should suffer as much as the last person should benefit. My speech is not contradictory in any way. But I want to record here what my position is. I have a Grape Orchard of 6 to 7 acres in the foothills on the Sangaligaradu. Last time, when the explosives are used, number of times stones had been fallen in the garden and the loan taken from the bank was not paid until today. In the meantime, I have been planting pandal kai. I have just planted grapes again. In the past, at 4 o'clock in the evening, I used to check which stone is falling and where the stone has broken and there has been a lot of damage. People here have given me compensation for that. They have given material, money, stone and wire. Some people said that my farmer is not affected. They have no land and no agriculture in that place. Near the sangaligaradu I have my garden. Above my garden there is a rock 586 feet high on the west side. The balance area is slanted. It towers high above my garden. They still didn't tell me beforehand how to put the blast stone so it wouldn't fall out. It is not said that no matter how you put it, it will not be affected. Not only that, there is a crusher near my garden. They said that the dust will not come off if you spray with water and if you put a cover on it. But no matter what you do, dust keeps coming. If you come and visit my garden directly you will know how true I am. So not against anyone. Where the laborer must live, the small farmer must also survive. That is one example that is vivid in my mind. So, the water level from the borehole is changing when the explosive is blasted. Having met with many such encounters and caused many damages, I am

now re-cultivating. The district collector should directly investigate So that what damage is incurred to me, and how high it is above my garden. Please explain to me again whether that area is eligible for breaking. So many studies have been done. Sometimes firecrackers explode again without investigation and lives are lost. It is not known to what extent those who follow the rules in the beginning will follow them again. So it's not just me personally. There are 150 bores. There are 6 open wells. The grape garden is around 150 acres. It is an agricultural area. So it is a misconception that there is no agriculture and no impact on this site. If the District Collector visits the site and investigates, you will know how true what I am saying is. I am not yet given what that technology is, so that the stone does not break or explode so that the other person is not damaged so that the stone does not appear elsewhere so that the bore does not end. So my things are like this. Please kindly come and visit my garden and my place and help other people in a safe way and I am also documenting it. I humbly request the District Collector to study this matter by giving importance to this opinion,"

**7) Thiru.Selvaraj, Madurai:-**

He said, "Generally Madurai district, mostly stone quarry.....  
(There was a small commotion, then the meeting continued)

I also started my experience as an ordinary person in stone quarry and I have also worked in stone quarry. After studying further, my father and mother worked at stone quarry. So I am not commenting against anyone or against people. We have come to present the issue of giving permission subject to the fact that we have to protect the environment everywhere by pointing out the relevant rules. Minor Mineral Concessions Act 1959, under that provision, quarrying is usually granted permission. But what is happening here is that in most places in Tamilnadu, including Theni district, these rules are not being properly followed. The 1959 Act has certain statutory provisions. I will put before you only some of the most important rules and what rules have been violated here in my opinion. Sangikaradu Women's Association, similarly K.K.Patti Quarry, Annai Sathya Quarry, Annai Teresa Quarry, Varumai Kotterku Keezh vaazhum Mahalir Sangam, Sangikaruppan Quarry are conducting public hearing meeting today at one place for 6 quarries. We think in lot of them has environmental issues. There is a dam next to it, there are houses, agricultural land, Periyar Dam, Shanmukha River. cumbum Valley is the largest agricultural region in Tamil Nadu. When that is the case, the government should not come and take a decision to bring a few quarries there and affect the agricultural lands and the natural balance. 36(1), 36(1)(A)(A) of the Mineral Concession Act, 1959 states that houses, tenements and permanent structures shall not be within 300 meters radius. As per the Minor Mineral Concession Rule, 1959 31(1) Quarrying can be carried out at a distance of 100 meters from approved houses, housing plots approved by Panchayat and DTCP, permanent constructions like Ur Natham, temple, government compound houses, green houses. The permanent and temporary houses of the quarry workers can be set up at a distance of 300 meters from the

outer area of the quarry by about 1000 feet. Section 36(1) (A) of the Mineral Concession Rules, 1959 clearly provides that the quarrying shall be carried out at a distance of 1000 feet from the house, dwellings and permanent structures outside the quarry. The Minor Mineral Concession Rule states that a recognized house must be marked on any government document such as field map, village map, village register etc. Also, if it is shown in the government documents that it is surrounded by houses and the houses in that place are now dilapidated or damaged, if someone buys the house and demolishes it now and keeps it as an empty plot, then the place is recognized as houses according to the land classification, the revenue department says. Similarly, if you look at this field map, if you look at Google Maps, there are houses on the side. So there are houses within 300 meters around these 6 quarries.....

(There was a small commotion, then the meeting continued)

**The News and Public Relations Officer** said, "We want to hear from you all. All rules and regulations of this public hearing are subject to government officials. You can say the content clearly and there is nothing wrong with it. Make it known in writing. The purpose of this public hearing is to ask for feedback, generally keep comments brief and clear. A situation where everyone should be given a chance to speak in the interest of time. Please comment in writing rather than detailing. Please complete your comments briefly in one to two minutes".

(There was a small commotion, then the meeting continued)

If permission is given for this quarry, the livelihood of the farmers in all the agricultural lands of this area will be affected. This means that permission for this quarry should be given only after re-examining everything in the Minor Mineral Concession Act. If not, we will file a case in the court and protest on a large scale," He said.

**8) Thiru.Rajendiran, Former Vice President, Indian Communist Party Member, Kamayagoundanpatty:-**

He said, "Hello everyone, the factory area was the quarries that were running as factories. Quarries that employed unemployed workers. Stone quarry that made poor people live. Closed for almost ten or eleven years. As our dear Comrade Thangam said during the lockdown, we have been put in a situation where people who worked here went to neighboring states and many people died and could not bring them back here. When the laws are returned to allow the workers who work in these quarries to survive despite all these atrocities, they recite the legal provisions in this public hearing meeting as if they read all the secrets. Actually it's a fair question to ask but those questions plague everyone's mind. Because there is no way for the laborers of this town to work. They have the hands to work and they struggle for many times to find out what is the way to survive, but they use it with the intention of getting rid of it. The District Collector



and the officials have cooperated to make this stone quarry mandatory so that the workers who give stone to build bridges, roads, houses and build the sculpture of the god. I would like to ask you to document and conduct the quarry on the basis of kindness and compassion”.

**9) Thiru.Raveendran, Farmer, Kamayagoundanpatty:-**

He said, "I have about 15 acres of land near this quarry. About 200 acres of land around it are cultivated with crops like coconut, banana and grapes. Now, I have been farming peacefully for 10 years. There is a crusher over my agri land. I got a lot of damage due to that dust. I have cleared all the grape vines and so far I have not been able to repay the loan that I took from the State Bank of Cumbum, Uthamapalayam. Hence, I emptied all the grapes. I have 5 borewell. There is an open well in agriland. Because of this quarry stone breaking, the shock of the blasts caused the stone to move and stuck the Borewell motor inside. Unable to remove the motor, No water either. Again I am farming with new Borewell.....

(There was a small commotion, then the meeting continued)

I did not say Quarry. Pollution Control Board officials have arrived. I have to tell them. I do not want dust to rise. I have no objection to run a quarry or crusher without any impact on the agriculture and also without any impact on the surrounding farmers. They say that many workers get their livelihood by running the quarry. Similarly look at the livelihood of farmers. We had done farming in peace for the past years. So, I request the District Collector and the Pollution Control Board officer to ensure that the dust does not affect agriculture".

**10) Thiru.Jayaprabakaran, Farmer, Kamayagoundanpatty:-**

He said, "I am a marginal cultivator, I have been cultivating in the agri land on the side of the crusher. More complaints are arising when the crusher runs. There are a lot of dust complaints. In the vineyard, traders are not ready to come to pick the grapes. Even if I tell the traders, they are reluctant to cut. Because there is a lot of dust. If you eat, there is more dust. They refuse to cut it even if the price is low. May they be well too. We will be fine too. Let them see to their work without disturbing us. I request you to put condition as heavy condition. This is my request. Because the grapes produced in Theni district of India are produced throughout the year. This is our specialty. If you do not follow this strictly then the place will turn into a desert. We have been doing agriculture by taking loan from the bank. After completing engineering I am doing agriculture. A lot of people depend on me. United Vineyard Workers Union, 100 people work in our agriland every day. If I make a fault like this, their livelihood will be affected so you must strictly follow it,"

**11) Thiru.Muthiah Anandan, Kamayagoundanpatty:-**

He said, "Stone quarry is a must here in Kamayagoundanpatti. There should be no change in it. Because already it is a women's society. This association is struggling a lot. For almost 13 years there has been a loss of around 13 crore rupees a year. Already the panchayat board is in loss. Therefore, the stone quarry is a must,"

**12) Thiru.Annadurai, Kamayagoundanpatty:-**

He said, "I have been running a tea shop for almost 40 years. Like me, many tea shops and hotels are running depending on this stone quarry. All works are suffering from the absence of this stone quarry. Almost thousands of laborers used to go to work and have tea daily. Due to the diminish of this industry, more than 1000 workers have lost their lives and all of them are unable to support their children and the entire work is affected. If this industry comes, the economy of this town will really grow. Whatever they needs to build, the dam, the house the poor people will buy stone, jelly from this town at a low price. So they were in trouble because they could not go and bring them from outside areas. If you give this industry, I pray that this tea shop work and all other works will be stable and good".

**13) Thiru.Baskaran, Kamayagoundanpatty:-**

He said, "I am also a stone breaking worker. About 1200 families were worked in stone breaking works in our town. Now for the past 12 years the stone quarry was closed. Since the stoppage, everyone has been going to work in out of town and in other states. They could not come to this town. If this quarry comes, all the people who work from outside will come and work in this town. They will live well with their own bonds. I am asking you to everyone to be good".

**14) Thiru.Paramasivam, Kamayagoundanpatty:-**

He said, "The road from Chinna Karuppan temple to Sangili karuppan temple near the town is very unfit for human movement due to human waste. It's too bad. Waking up and moving ater 6am into the street, We literally experiencing hell every day. Someone will go to heaven and hell only one day in their life. We are experiencing hell everyday. I am pleading with the District Collector to please find emancipation to free the path for us.

**15) Thiru.Chelladurai, Kamayagoundanpatty:-**

He said, "I have been breaking stones since 1995. I have been working on that path since my childhood. Farmers who came here to express their grievance. I did not say anything about it. A person who has come and gone is not educated enough. What the man said had nothing to do with the place. There is no house, nothing. There is a agri land around it. The farmers come and complain to the District Collector. In this district, the public hearing is conducted only after All

The leaders and officers from Madras came and done research on everything in this district through trone. After doing complete inspection only the public hearing is being conducted. We do not know who that person is? There is nothing around that quarry. There is no shop and no work. It is surrounded by agricultural land. He was a man who deliberately came to spoil the public hearing. I humbly request the District Collector to clear that comment. And it is wrong comment”.

**16) Thiru.M.Senthilkumar, Kamayagoundanpatty:-**

He said, "I have a tractor. There are 100 tractors had been running when Stone quarry is running. The loading work came by trusting it. For these 13 years, only 9 to 10 tractors are running. It is very difficult. We are also in a lot of trouble as we are unable to pay the loan obtained from the bank. So it will be very happy if this stone quarry comes”.

**17) Thiru.Anbalagan, Karunakka Muthudevanpatty:-**

He said, " Earthquake was happened in Gujarat on 1997-98. The District Collector herself knows that. The People of this town paid One Core Rupees from the tax to each for the Odisha Cyclone and Gujarat Earthquake. Now, nothing could be done about what happened in Madras and in the southern districts. Because our economy has gone down a lot. Agriculture came only after the industry came. Now agriculture is arising suddenly. If there is a fire in California, America, Could we take action if we file a complaint here? Ask about the comments in the surrounding areas of Karunatha Muthudevanpatti, Surulipatti areas. Do not accept the comments of the Madurai, Dindigul, Trichy peoples. What I said first is that. Why the village that gave 1 Crore to Odisha and Gujarat is left behind? Thank you for giving me the opportunity."

**18) Tmt.Gowri, Kamayagoundanpatti:-**

She said, "I am working in stone quarry. Not just from today, as far as I know, from the age of 18, I have never known any work except stone breaking. I have studied up only seventh standard. There are 1500 families who depend on this stone quarry. Women's self help group was formed by the people who went for a salary of 60 rupees. On that time, we all sat together to discuss and made a decision. In 1985, all tahsildars will come there and there is no permit for stone breaking at all. We will leave on all the shovels and run away. The officials will take it in their vehicle and leave. After that we looked for a solution. Some officers told to take a permit pass and if it is taken, no need to run like this. By the decision made on that day, we decided together to take the quarry on lease. Let us all create money together. We are the workers and we are the boss, we have no boss in this area. Those who are running crusher, will take stone from us. We work in the quarry and give them stone. Likewise, we will not cause any damage to the agri land. Because those people having agri land also belong to us. Because the damage that happens to them will also happen to us. We will

not pay those damages to them. We will not cause any damage to pipes, water or other pollution control measures whether it is blasted or not. We will break the stones as properly as we should under the law. The quarry has been closed for sixteen years without any employment here. After stopping the quarry, for example, I made my children study. My children could study only till Seventh standard at my level. The salary was Rs. 60 per day that time. I went to work for 40 rupees. when my child comes to work it became 60 rupees. We gathered 10 people like that and worked in that quarry. Now after that work stopped in the quarry, all the men were started working in Tirupur, Kangeyam and other places. Likewise, one of my relative died in an accident while working in Kerala. We have take lease of the Part-1, Part-2 for 3 times a year. We break the stone without harming the agriculture. We will not give any kind of trouble to anyone. We will not affect the water or agriculture in any way. If this stone quarry comes, our generation, our grand children's generation will all benefit. If you look at our town from the year 2000 to 2020 without this stone quarry, one person from one family goes to the military, not another Tahsildar, R.I. or Doctor. Because, we do not have enough income. So we made them study till 10th and 12<sup>th</sup> and it may be a benefit to the country and an income for the house. So if this Stone quarry comes, all the children and grand children's of our village will study well and progress. Some may support it. Some people may oppose. Keeping this 1500 family in mind, if this stone quarry comes, it will help our family and livelihood a lot. As said the tractor driver, 400 load man were required for 100 tractors and 400 people worked at that time. Now the tractor is also reduced and no load man. Masons took stone for 90 rupees that time. Now they are buying the stones outside for Rs.2100. They will also be very helpful if this quarry comes, it will help our livelihood. Not only this, as our chairman said, if we want to pay 1000 rupees to the government, 800 rupees will come to the Town Panchayat. With that we can make the town better and see the good and the bad. When the Quarry was running in 2004, we gave stone for the maternity hospital. We gave stone to Kallar School. We visited to Netaji Foundation and listen their grievances and did good to them Once a year. We did a lot more. We do not just take the income available to us. Let us share and live better. I would like to ask you to do this help".

### **19. Thiru.Vanarajan, Kamayagoundanpatti**

He said, "My name is Vanarajan and I have come to speak about the stone-breaking workers. Greetings to the District Collector and officials. Stone breaking workers have been working in this Kamayagoundanpatty since Thirty years ago. Before the year 2000, there was no proper work for the laborers here. After 2001, We came to know the conditions of the laborers who were working here, Then we formed a women's association and we were working since then on the decision of the women's association to set up a stone quarry. Since 2012, due to closure of the stone quarry for some legislative norms of the government, the livelihood of our workers has been affected to extreme poverty level. Our

children's education has been greatly affected. Not only this, the crusher owners who have invested Crores have been badly affected for Twelve years. We will blast the stone after 5pm, only after the workers have left. Likewise, we will do our work without any harm to agriculture. I humbly request the District Collector to consider our condition, our livelihood and the livelihood of the workers dependent on us and grant the right of stone quarrying to the women's associations, Thanks and regards".

**20.Thiru.Arasendran, Kamayagoundanpatti:-**

He said, "I would like to make a humble comment to the District Collector and the District Environmental Engineer that I am a farmer. Here one farmer who is related to us and other our farmers have expressed some of their grievances. We emphasize that we are doing business without polluting the environment according to the law. Before this farming work took place in the same Town Panchayat, that area was an industrial area reserved only for the factories. That area is not for cultivation. They started farming only after these factory came. For theirsake we are protecting agriculture with compassion. We are ready to submit the documents of the industrial area allotted for us to the District Collector if it is needed. So we are doing our business in accordance with the laws of the Pollution Control Board. So far no one has had any accident or loss of investment. Two or Three years ago, a certain farmer bought the same property. I have bought 70 acres of land nearer to him. He buys in low price and asks me to buy in high price. I will not be afraid of all those calls. At this time, I conclude by saying that the District Collector can seal our company at any time if we do not implement the Pollution Control Board's opinions and the laws proposed by the Pollution Control Board".

**21. Tmt. Radhika, Kamayagoundanpatti:-**

She said, "Greetings! My name is Radhika, I am the former President of the Town Panchayat Council of Kamayagoundanpatti. The stone quarry in our town has been closed for thirteen years. Due to the closure of the stone quarry, many wage laborers have suffered a lot. A few farmers said that they were affected by the quarry. All the six women's group leaders said that, they will make sure that the farmers were not harmed. In the same way, let them take care of it without harm and let them have a conversation in this regard. Many working families should not suffer for it. The farmers and the people are the ones who have been in our town and seen how everyone worked. Everyone knows how they were affected. The six women's group leaders assured that they will protect the few farmers without giving them any kind of difficulty. In that situation, many laboring families should not be spoiled for a few farmers. I humbly request the Collector, who came here for the public hearing and submit your assurance to us for the good and well being of many families, Thanks and regards".

**The District Collector, Theni** said, "If people bring their comment in writing, we also register all your written comment as a record. Greetings to the people of the town who have come to the public hearing meeting today, the Revenue Divisional Officer, Uthamapalayam, DEE, Pollution Control Board and all the activists who have come from different areas. Today the workers belonging to the six women's groups under your Town Panchayat have come and given their request that, "we take over and run this quarry". This request has passed through various stages and it has reached today's hearing. Out of the total area, we have taken 13.5 ha for this quarry for lease for next five years. These six self-help groups have completely gone through various stages, we have taken in the initial phase. As per the consideration of the Forest Department, we have already taken out some places from this. In the end, we took only 13.5 hectares. With any project there will be the persons who are affected by the project and benefitted by the project. We have considered them and taken out from the consideration. A lot of people, who might be in the women's group have also spoken, the beneficiaries and the local farmers have also spoken. Some people from outside areas have also shared their comments. We will consider all of your comments. Whether the comments may positive or negative about the quarries, we will take a decision after careful consideration of the comments. We are conducting this public hearing to consider your comments. So we consider each of your requests and opinion regarding the public hearing. Another thing I want to say is that, all your comment is fully recorded. So every comment will be considered. Another important thing is that, the officials have done a very in-depth research about what is the effect on water, land, air and light? What affects the agriculture land located there and what affects the houses? The officials have researched and recorded all the things, not only conducted in surface level but also on the ground water level, and the water level under the soil. The people have also seen that our Pollution Control Board officials have also reviewed these technical details and presented us with a presentation that there is no harm. People have also seen what research has been done and what the implications are. Mitigation takes place through some of these factors. When it comes to dust, there are mitigation measures. Everything has mitigation measures. Both the public should adhere to it. Today, I assure in front of the people that, we will closely monitor it and take appropriate action, whether the mitigations followed or not, we I would like to inform you that we will consider your comments registered today and forward them. This is what I would like to inform" he said.

Since no public came forward to express their views, the District Environmental Engineer concluded the Public hearing with vote of thanks.

**The following particulars are enclosed herewith:-**

- 1) Public Notice on Public Hearing- Tamil and English
- 2) Certificate of Village Administrative Officer, Kamayagoundanpatti
- 3) Copy of the attendance register of public hearing-(10 pages-102 members)
- 4) Video recording of public hearing-CD

c) Environmental Impact Assessment Report and Project Summary (Tamil and English)

6) Petitions received regarding public hearing- 5 Nos.



The District Environmental Engineer,  
Tamil Nadu Pollution Control Board,  
Theni District.



6/7

The District Collector,  
Theni District.





தேனி மாவட்டம், உத்தமபாளையம் வட்டம், காமயகவுண்டன்பட்டி கிராமம், தி/ள்.சங்கிலிகரடு கல்லுடைக்கும் மகளிர் நலச்சங்கம், புல எண்.1372/1 (பாகம்-1), விஸ்தீரணம் (263.0 ஹெக்டேர்), தி/ள்.K.K.பட்டி கல்லுடைக்கும் மகளிர் சங்கம், புல எண்.1372/1 (பாகம்-2), விஸ்தீரணம் (237.0 ஹெக்டேர்), தி/ள்.அன்னை சத்தியா மகளிர் சய உதவிக்குழு, விஸ்தீரணம் புல எண்.1372/1 (பாகம்-3), (100.0 ஹெக்டேர்), தி/ள்.அன்னை தெரசா கல் உடைக்கும் மகளிர் நல முன்னேற்ற சங்கம், விஸ்தீரணம் புல எண்.1372/1 (பாகம்-4), (250.0 ஹெக்டேர்), தி/ள்.வறுமைக்கோட்டிற்கு கீழ் வாழும் மகளிர் சய உதவிக்குழு, புல எண்.1372/1 (பாகம்-5) விஸ்தீரணம் (250.0 ஹெக்டேர்), மற்றும் தி/ள்.சங்கிலி கருப்பன் தண்ணீர் பாறை கல் உடைக்கும் மகளிர் நலச்சங்கம், புல எண்.1372/1 (பாகம்-6), விஸ்தீரணம் (250.0 ஹெக்டேர்) ஆகிய மகளிர் குழுக்களின் சாதாரண கல் உடைக்கும் குவாரிகளுக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுதல் தொடர்பாக 27.02.2024 காலை 10.00 மணிக்கு தேனி மாவட்டம், உத்தமபாளையம் வட்டம், காமயகவுண்டன்பட்டி கிராமம், கே.கே.எஸ்.மீட்டிங் ஹாலில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கைகளின் விபரங்கள்:-  
பங்கேற்றோர்:-

திருவாளர்கள்		
1.	திருமதி.ஆர்.வி.ஷஜீவனா, இ.ஆ.ப.,	மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், தேனி மாவட்டம்.
2.	பொறி.தி.ப.விஸ்வநாதன், எம்.டெக்., எம்.பி.ஏ.,	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், தேனி மாவட்டம்.
3.	திருமதி.செ.தாட்சாயினி.பி.டெக்.,	வருவாய் கோட்டாட்சியர், உத்தமபாளையம் கோட்டம், தேனி.
4.	திருமதி.க.ச.காயத்ரி,	உதவிப் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், தேனி மாவட்டம்.
5.	திருமதி.இரா.சித்ரா தேவி,	உதவிப் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், தேனி மாவட்டம்.
6.	திரு.சுகிருஷ்ணமோகன்,	உதவி இயக்குநர், புனியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை, தேனி மாவட்டம்.
7.	திரு.இரா.நல்லதம்பி	மக்கள் தொடர்பு அலுவலர், தேனி மாவட்டம்.
8.	முனைவர்.திரு.விஜயபிரபு,	திட்ட ஆலோசகர், தி/ள்.ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யூசன்ஸ், தர்மபுரி.

9.	பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள்	102 நபர்கள் (பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.)
----	---	---

செய்தி மற்றும் மக்கள் தொடர்புத் துறை அலுவலர் அவர்கள், "அனைவருக்கும் இனிய காலை வணக்கம், இன்றைய தினம் காமயகவுண்டன்பட்டி பேரூராட்சியில் 6 கல் உடைப்பு குவாரிகளும் தொழில் திட்டம் குறித்து தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய விதிகளுக்கு உட்பட்டு பொதுமக்கள் அனைவரிடமும் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்காக மதிப்பிற்கும், மரியாதைக்கும் உரிய மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களும் மற்றும் வருவாய் கோட்டாசியர் உள்ளிட்ட மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அலுவலக பெருமக்களும், பொதுமக்களும் கலந்து கொண்டுள்ளனர். மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுடைய அறிவுரைக்கிணங்க இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் உங்கள் அனைவருடைய கருத்துகளும் பதிவுசெய்யப்படும். எனவே தங்களை அறிமுகம் செய்துகொண்டு பேசுவதற்கு கால தழ்நிலை கருதி குறுகிய காலத்தில் ஒவ்வொருவராக பொறுமையாக உங்கள் கருத்துகளை பதிவுசெய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது. எல்லா வீடியோவும் அரசு விதிமுறைக்குட்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது. நீங்கள் யாரும் அவசியம் பதிவு செய்ய வேண்டியதில்லை. தேவைப்பட்டால் அந்த வீடியோ உங்களுக்கு வழங்கப்படும். எனவே சிறுது அமைதியாக இருந்து எல்லாரும் ஒத்துழைப்புத் தருமாறு மாவட்ட நிர்வாகம் சார்பாக கேட்டுக் கொள்கிறேன்" என்று தெரிவித்தார்.

இதனை அடுத்து, மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், தேனி மாவட்டம் அவர்கள், "இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை ஏற்று நடத்தித்தர வருகை தந்துள்ள மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், தேனி மாவட்டம் அவர்களையும் மற்றும் ஏனைய அரசுத்துறை அதிகாரிகள், பொதுமக்கள், தன்னார்வலர்கள் மற்றும் சமூக நல ஆர்வலர்கள், பத்திரிக்கை மற்றும் ஊடகத்துறை நண்பர்கள் அனைவரையும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக வரவேற்கிறேன்.

தேனி மாவட்டம், உத்தமபாளையம் வட்டம், காமயகவுண்டன்பட்டி கிராமத்தில் அமையவுள்ள கல்உடைக்கும் குவாரிகளான,

- i. சங்கிலிகரடு கல்லுடைக்கும் மகளிர் நலச்சங்கம், மொத்த பரப்பு (2.63.0 ஹெக்டேர்),
- ii. K.Kபட்டி கல்லுடைக்கும் மகளிர் சங்கம், மொத்த பரப்பு (2.37.0 ஹெக்டேர்),
- iii. அன்னை சத்தியா மகளிர் சுய உதவிக்குழு, மொத்த பரப்பு (1.00.0 ஹெக்டேர்),
- iv. அன்னை தெரசா கல் உடைக்கும் மகளிர் நல முன்னேற்ற சங்கம், மொத்த பரப்பு (2.50.0 ஹெக்டேர்),
- v. வறுமைக்கோட்டிற்கு கீழ்வாழும் மகளிர் சுய உதவிக்குழு, மொத்த பரப்பு (2.50.0 ஹெக்டேர்) மற்றும்

vi. சங்கிலி கருப்பன் தண்ணீர் பாறை கல் உடைக்கும் மகளிர் நலச்சங்கம், மொத்த பரப்பு (250.0 ஹெக்டேர்),

மொத்தம் 13.5 ஹெக்டேர்

இந்த குழுமத்திற்கு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும்பொருட்டு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் இன்று நடைபெற உள்ளது.

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை 2006ன்படி குவாரி பரப்பு 5 ஹெக்டேருக்கு மேல் இருக்கும்போது "B1" கேட்டகிரி. "B1" கேட்டகிரிக்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடத்தி மக்களின் கருத்துகளை பதிவு செய்து எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ பெற்று அதனை பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்ப வேண்டியது கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது.

இது தொடர்பாக தேனி மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களிடம் ஒப்புதல் பெறப்பட்டு தேனி மாவட்டம், உத்தமபாளையம் வட்டம், காமயகவுண்டன்பட்டி கிராமத்தில் அமையவுள்ள 6 கல்உடைக்கும் குவாரிகளின் குழுமத்திற்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் கே.கே.எஸ். நீட்டிங் ஹால், சுருளி மெயின்ரோடு, காமயகவுண்டன் பட்டியில் 27.02.2024 அதாவது இன்று காலை நடைபெறுமென நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் மற்றும் தினகரன் செய்தித் தாள்களில் 24.01.2024 அன்று அதாவது 30 நாட்களுக்கு முன்பே செய்தி வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

மேலும், பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் குறித்து காமயகவுண்டன்பட்டி மற்றும் சுற்றுவட்டார கிராம பொதுமக்களுக்கு தெரியப்படுத்தும்வகையில், துண்டு பிரசுரங்கள், போஸ்டர்கள் மற்றும் ஒலிபெருக்கிகள் மூலம் தெரிவிக்கப்பட்டது.

இந்த கூட்டத்தில் தேனி மாவட்டம், உத்தமபாளையம் வட்டம், காமயகவுண்டன்பட்டி கிராமத்தில் அமையவுள்ள 6 கல்உடைக்கும் குவாரிகளின் தொழிற்திட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு சம்பந்தமான விவரங்கள் குறித்து திருவிஜயபிரபு, ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யூசன்ஸ் தர்மபுரி அவர்கள் உங்களுக்கு விரிவாக பவர் பாயிண்ட் மூலமாக எடுத்துரைப்பார். அதற்கு பிறகு பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக நல ஆர்வலர்கள் ஒவ்வொருவராக உங்களுடைய பெயர், முகவரியை தெரிவித்துவிட்டு உங்களுடைய கருத்துகளைப் பதிவு செய்யலாம். முறையாக வீடியோ ரெக்கார்டு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும். அதனால் இப்போது ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யூசன்ஸ் அவர்கள் ப்ரசென்ட் செய்வார்கள். அதன் பிறகு ஒவ்வொருவராக உங்கள் பெயர், ஊரை தெரிவித்துவிட்டு கருத்தைப் பதிவு செய்யலாம். எல்லாம் முறையாகப் பதிவு செய்யப்படும். அதனால் எதைப் பற்றியும் யோசிக்கத் தேவையில்லை என்று தெரிவித்தார். இதனையெடுத்து இத்திட்டம் தொடர்பான

விரிவான விளக்கங்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்கத்தினை இத்திட்ட ஆலோசகர் திரு.விஜய பிரபு பொதுமக்களுக்கு (power point presentation) எடுத்துரைத்தார்.

திருமதி.ச.காயத்ரி, உதவிப் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் அவர்கள், "திட்டங்கள் குறித்து ஏதேனும் கருத்துகள் இருப்பின் உங்கள் பெயர், ஊரைக் குறிப்பிட்டு கருத்துகளைப் பதிவு செய்யலாம்" என்று தெரிவித்தார்.

இதைத் தொடர்ந்து கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை பின்வருமாறு தெரிவித்தார்கள்.

1) திரு.குருஇளங்கோ, தேனி தெற்கு மாவட்ட திராவிட முன்னேற்றக் கழகத்தின் மாவட்ட பொதுச் செயலாளர், காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில் "மாவட்ட ஆட்சியர் உள்ளிட்ட அரசு அலுவலர்கள், பொதுமக்கள், பத்திரிக்கையாளர்கள் அத்துனை பேருக்கும் எனது பணிவான வணக்கம். காமயகவுண்டன்பட்டியில் ஆறு சாதாரண கல்குவாரிகளைக் குத்தகைக்கு விடுவது சம்மந்தமாக பொதுமக்களிடம் கருத்து கேட்கும் நிகழ்ச்சி நடைபெறுகிறது. இந்த நிகழ்ச்சி நடப்பது வரவேற்கத்தக்க ஒன்று. கடந்த காலங்களில் காமயகவுண்டன்பட்டி கல்குவாரிகள் தேனி மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ள மற்ற குவாரிகளை விட அதிகப்படியான வருவாயை ஈட்டி தந்திருக்கிறது. தற்போது இந்த குவாரிகள் வரும்பட்சத்தில், இன்னும் அதிகமான வருவாய் ஈட்டி தருவதற்கான வாய்ப்புகள் இருக்கிறது. காமயகவுண்டன்பட்டியில் சர்வே எண். 1372/1-ல் 40 ஆண்டு காலமாக அரசு குவாரி செய்வதற்கு அனுமதி வழங்கி உள்ளது. இந்த ஊரில் கல் உடைப்பது என்பது குடிசைத் தொழிலைப் போன்றது. இங்கு தொழிலாளர்கள் கல் உடைப்பதைத் தவிர வேறு தொழில் எதுவும் தெரியாது. ஆகவே இவர்கள் வாழ்வாதாரத்தை பாதுகாக்க வேண்டும் என்றால் இந்த குவாரி நிச்சயமாக கொண்டு வர வேண்டும். K.K.பட்டியில் கல்குவாரிகள் அமைந்துள்ள இடம் மக்கள் வாழும் பகுதிகளான குடியிருப்பு பகுதியில் இருந்து மூன்றரை கிலோமீட்டர் தூரத்திற்கு மேல், 4 கிலோ மீட்டர் தூரத்திற்கு மேல் இருப்பதால் மக்களுக்கு எந்தவித பாதிப்பும் இல்லை என்பதை இதன் மூலம் தெரிவிக்கிறேன். இதுவரை கல்குவாரி செய்த காலங்களில் வெடி வெடிக்கப்பட்டதால் குவாரியில் எந்தவொரு ஒலி மாசோ, காற்று மாசோ ஏற்பட்டதில்லை. விவசாயம் விளைவிப்பவர்களுக்கு எந்த பாதிப்பும் ஏற்பட்டதில்லை என்பதை இதன்மூலம் பதிவு செய்கிறேன். K.K.பட்டி கிராமத்தில் கல் உடைக்கும் தொழிலாளர்கள் 1000 பேருக்கு மேல் இருக்கிறோம். இந்த 1000 பேரைச் சார்ந்தே தொழில் செய்வோர் மற்றும் கட்டுமான தொழில் செய்வோர் 4000 பேர் இருக்கிறார்கள். ஆக 5000 பேர் இந்த குவாரி வந்தால் பயனடைவதற்கு பயனடைவதற்கு வாய்ப்பு இருக்கிறது. கம்பம், கூடலூர், சின்னமனூர் போன்ற மூன்று நகராட்சிகள் இருக்கிறது. 8 பேரூராட்சிகள் இருக்கிறது. 30-க்கும் மேற்பட்ட ஊராட்சிகள்

உத்தமபாளையம் தாலுகாவில் இருக்கிறது. உத்தமபாளையம் தாலுகாவைப் பொருத்தமட்டில் இந்த குவாரி வந்தால் மட்டும் தான் இந்த பகுதியில் கட்டுமான செலவு மிக குறைவாக இருக்கும். எங்களுக்கு போடியில் இருந்து, ஆண்டிபட்டியில் இருந்து பெரியகுளத்தில் இருந்து கல்எடுத்து வர வேண்டிய தூழல் இருக்கிறது. எங்களுக்கு டிப்பர் வாடகை, கட்டுமானச் செலவினம் ஒரு வீடு கட்ட வேண்டுமென்றால் அதிகப்படியான செலவு இருக்கிறது. இந்த பகுதிக்கு இதைக் கொடுத்தால் இந்த 8 பேரூராட்சிகளும், இந்த 3 நகராட்சிகளும், 30 ஊராட்சிகளும் பயனடைவதற்கான தூழ்நிலை இருக்கிறது. ஆகவே, இந்த பகுதி பொதுமக்களுக்கும், விவசாயிகளுக்கும் எந்த நிலையிலும் இது பாதிப்பான நிலையில் இல்லை. இந்த குவாரிகள் வருவதால் மக்கள் பயனடைவார்கள் என்ற கருத்தை பதிவு செய்து விடைபெறுகிறேன்” என்று தெரிவித்தார்.

2) திரு. அரேசேந்திரன், காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில்” நான் இந்த ஊரில், கிரவுர் ஒரு நவீன கிரவுர் நேஷனல் ஹைவே அபூவலுக்கு சப்ளை செய்யக்கூடிய ஒரு பெரிய தொழிற்சாலையை நிறுவியுள்ளேன். கடந்த 2012ல் வனவிலங்கு சரணாயல பகுதி, புலிகள் சரணாயலமாக மாற்றப்படும் திட்டத்தினால் இந்த குவாரியில் நடைபெற்று வந்த தொழில் மூடப்பட்டது. அதனால் பல கோடி ரூபாய் முதலீடு செய்த எங்களைப் போன்ற பல கிரவுர் தொழில்கள் நலிவுற்று ஒரு மிகவும் ஒரு துன்பமான ஒரு நிலைக்கு எங்களைச் சார்ந்த பணியாளர்கள் 100-க்கும் மேற்பட்டோர் இப்போது பஞ்சம் பிழைக்க வேறு இடங்களுக்கு குடிபுகுந்துள்ளார்கள். ஆகையால் இந்த குவாரி தொழில் மீண்டும் வரவேண்டும் என்பதிலே நாங்களும் முயற்சி செய்து அதனை மேதகு நமது ஆட்சியர் அவர்கள், அவர்களுடைய சீரிய முயற்சியால் இந்த மகளிர் குழுக்களுக்கு அவர்களுடைய கருணையின் மேற்பார்வையில் இந்த குவாரி வழங்கப்பட்டது. அதை நான் இங்கு கூற பெருமைப்படுகிறேன். இந்த குவாரி தொழில் வருவதால் எங்களைப் போன்ற கிரவுர் தொழில்கள், இந்த அரசு சம்மந்தப்பட்ட ப்ராஜக்ட்களுக்கு சப்ளை செய்வதற்கு ஏதுவாக இருக்கும். நாங்களும் பல கோடி ரூபாய் முதலீடு செய்து காத்துக் கொண்டிருக்கிறோம். அதைவிட பல ஏக்கர் நில பரப்பையும் நாங்கள் சுற்றுச்சூழல் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தினுடைய அறிவுறுத்தல்படியும் அதனுடைய சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு நாங்கள் தொழிற்சாலையினை நடத்தி வருகின்றோம். யாருக்கும் அக்கம்பக்கம் உள்ளோருக்கு எந்தவொரு மாசு ஏற்படாத வண்ணம் நாங்கள் முறையான தொழிற்சாலைகளை மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தினுடைய சட்ட திட்டங்களுக்கு கட்டுப்பட்டு அவர்கள் கூறும் அறிவுரைபடி நாங்கள் நடத்தி வருகிறோம். மேலும் இந்த தொழிற்சாலை வந்தால் என்னென்ன நல்லது நடக்கும் என்பதைத் திட்ட வரைவறிக்கை வெகு தெளிவாக தமிழிலே இங்கு தரப்பட்டுள்ளது. இதனுடைய குறைபாடுகளை நாங்கள் சொல்ல வேண்டியதில்லை. இந்த

தொழில் இந்த ஊருக்கு வந்தால் பல குடும்பங்கள் நல்லது பெறும். இந்த ஏரியாவில் உள்ள பல பேருக்கு வேலைவாய்ப்புகள் கிடைக்கும். ஆகவே கலெக்டர் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் அதிகாரியுடைய பெருமுயற்சியின் காரணமாக பொதுமக்களுடைய முயற்சியின் காரணமாகவும், ஆறு குவாரி மகளிர் சங்கங்களுடைய தொடர் முயற்சியினாலும் மிகுந்த போராட்டத்தின் அடிப்படையில் இந்த தொழிலை மீண்டும் இந்த தொழில் இந்த ஊரில் நடைபெற எல்லோரும் உதவியதற்கு நன்றி கூறி இந்த தொழிலை இந்த மக்களும், இந்த நிர்வாகமும் காப்பாற்றி பல பேருக்கு உதவிபுரிய வேண்டுமென்று இந்த நாளிலே கூறி விடை பெறுகிறேன் நன்றி வணக்கம்” என்று தெரிவித்தார்.

3) திரு. தங்கம், இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சியினுடைய மாநில உறுப்பினர், காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில் "மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு வணக்கம், அரசு அலுவலர்களுக்கு எனது முதற்கண் வணக்கத்தைத் தெரியப்படுத்திக் கொள்கிறேன். இந்த குவாரி ஏறத்தாழ இந்த பகுதியிலே இருந்து 12 ஆண்டுகள் ஆகிறது. இந்த 12 ஆண்டுகளிலே இந்த பகுதி மக்கள் படாத பாடு பட்டுக் கொண்டு இருக்கிறார்கள். இந்த கல்குவாரிகளிலே உழைத்து வாழும் மக்களெல்லாம் உழைப்பதற்கு வாய்ப்பு இல்லாமல் கேரளா, ஆந்திரா, கர்நாடகா போன்ற மாநிலங்களுக்கு வேலைக்கு சென்று சரிபாதி பேர் இறந்து போனார்கள். அவர்களை இழந்த குடும்பத்தார் தாய்மார்கள் தான் இங்கெல்லாம் அமர்ந்திருக்கின்றார்கள். ஆகவே இந்த தொழில் இந்த ஊரிலே சரிபாதி பேரை வாழ வைத்துக் கொண்டிருக்கிற தொழில். ஏற்கனவே இந்த தொழிலாக 5000 பேர் என்று குருஇளங்கோ நண்பர் சொன்னார். 10000 மேற்பட்டோர் பலனடைவார் என்பதை சொல்லி இந்த கல்குவாரியை நீங்கள் எல்லோரும் சேர்ந்து உடனடியாக இந்த மகளிர் சங்கங்களுக்கு அனுமதி வழங்கி இங்கு பணி செய்வதற்கு உத்தரவிட வேண்டுமாயின் மிக தாழ்மையுடன் கேட்டு விடைபெறுகிறேன் நன்றி வணக்கம்” என்று தெரிவித்தார்.

4) திரு. லட்சுமி, வெல்.பேர் கம்யூனிஸ்ட் செக்ரட்டரி, காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில் " எல்லா சமுதாயத்தையும், உள்ளடக்கிய ஒரு கம்யூனிஸ்ட். அந்த கம்யூனிஸ்ட்யுடைய செக்ரட்டரி. மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களே, மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அதிகாரிகளே, வருகை தந்திருக்கக் கூடிய பெரியோர்களே, தாய்மார்களே, நண்பர்களே. கடந்த 2012 பிப்ரவரி மாதம் முதல் இந்த 2024 பிப்ரவரி முடிய கடந்த 12 ஆண்டு காலமாக இங்கே கல்குவாரி மூடியிருக்கிறது. இந்த குவாரியில் பணியாற்றியவர் சொன்னார் 600 குடும்பங்களுக்கு மேற்பட்ட ஆண், பெண் தொழிலாளர்கள் சமுதாய ரீதியாக மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பைச் சார்ந்தவர்கள். பொருளாதார அடிப்படை என்று பார்த்தால் மிகவும் நலிந்த குடும்பத்தைச் சார்ந்தவர்கள். சொன்னது மாதிரியே அவர்களுக்கு மாற்றுத் தொழிலே தெரியாத ஒரு நிலையில் 12 ஆண்டு காலமாக இன்றைக்கு கிரவுர் மூடி இருக்கிறது. இந்த பகுதியில் தம்பி அரேசேந்திரன் சொன்னது போல 6-க்கும் மேற்பட்ட கிரவுர்கள் இருக்கிறது.

சிறிதும் பெரிதுமாக பல லட்சங்கள் முதலீட்டில் இருந்து கோடிக்கணக்கான ரூபாய் முதலீட்டிலும் அவை நிர்மாணிக்கப்பட்டுள்ளது. இங்கே போடியில் இருந்தும் தேனி கானாவிலுக்கில் இருந்தும் கற்களை எடுத்து வந்து லாங் டிஸ்டன்ஸ் இங்கு கொண்டு வந்து உடைப்பதால் அவர்களுக்கு போதிய வருமானம் இல்லாமல் நஷ்டம் அடைந்ததால் கடந்த பல ஆண்டுகளாக அவர்கள் மூடி வைத்திருக்கிறார்கள். கடந்த ஒரு வருட காலமாக நமது ஊரில் வந்து இந்த குவாரி திறக்கப்படும் என்கின்ற ஒரு நல்ல செய்தி கிடைத்ததால் இங்கே இருக்கக் கூடிய கிரஷர் உரிமையாளர்கள் அந்த ப்ளான்ட் வந்து புதுப்பித்தும் புதிய மெஷின்களை வாங்கி நிர்மாணித்து வைத்திருக்கிறார்கள். அதைபோல இந்த டிரான்ஸ்போர்ட்டிங் காஸ்ட் போடி, தேனியில் இருந்து எடுத்துக் கொண்டு வருவதால் ஏற்படக்கூடிய அந்த போக்குவரத்துச் செலவு அதைத் தொடர்ந்து ஏனைய தேனியில் இருந்து வருவதற்கு டோல்கேட் போக வர டிரான்ஸ்போர்ட் டிப்பர் எல்லாத்துக்குமே அதற்கும் கட்ட வேண்டிய ஒரு சூழ்நிலை இருக்கிறது. ஆகவே இங்கு இருக்கக் கூடிய கல் குவாரியில் கல் உடைத்தால் தேனியில் இருந்து போடியில் இருந்து எடுத்து வருவதைவிட 50 % குறைவாக கல்லை உற்பத்தி செய்ய முடியும். அதைப் போல ஆயிரக்கணக்கான குடும்பங்கள் இங்கே பயன்பெற முடியும். இந்த குவாரியைப் பொறுத்தவரையில் இங்கு அருமையான ஒரு விளக்கவுரை திரையிட்டு காட்டப்பட்டது. அதைப்பற்றி தெளிவாக விளக்கியிருக்கின்றார்கள். இந்த பகுதியில் மண், காற்று, நீர், நிலம் மேலும் பல ஒலி அத்தனை பரிசோதனைகளும் முறையாக செய்து அதனால் இந்த பகுதியில் இருக்கக் கூடிய மக்களுக்கோ அல்லது விவசாயிகளுக்கோ எந்த ஒரு பாதிப்பும் ஏற்படாது என்பதை மிக அருமையாக சொல்லியிருக்கின்றார்கள். மேலும், இந்த பகுதியிலே கல் உடைப்பதாலும், கிரஷர் ஓடுவதாலும் விவசாயிகளுக்கு சற்று பாதிப்பு இருப்பதாக அந்த விவசாயிகள் கருதுகிறார்கள். ஆகவே, மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தை சார்ந்த அதிகாரிகள் தான் அந்த கிரஷர் இயங்கும்போது அதற்கான வழிகாட்டுதலையும் அது எப்படி மாசு இல்லாமல் அது இயங்க வேண்டும் என்றும் கல் உடைக்கும் போது அந்த காற்று மாசுபட்டு விவசாயிகளுக்கு பாதிப்பு உருவாகாத வண்ணம் எப்படி என்பதையும் நீங்கள்தான் வழிகாட்டு நெறிமுறைகளை உருவாக்கிக் கொடுத்து அதை நடத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறேன். அதைபோல நம்முடைய தம்பி குருஇளங்கோ சொன்னது மாதிரி இந்த பகுதியில் கம்பம் பகுதியில் இருக்கக்கூடிய அனைத்து ஊராட்சி, நகராட்சி, பேரூராட்சிக்கு 100% இந்த கல் குவாரி இருந்ததென்றால் மிக குறைந்த விலையில் இந்த பகுதி மக்களுக்கு கொடுக்க முடியும். அதைப் போல உத்தமபாளையம், சின்னமனூர் ஒன்றியம் ஆக இந்த இரண்டு ஒன்றியங்களில் பெரும்பாலான நகராட்சி, பேரூராட்சி, கிராம ஊராட்சிகளுக்கும் K.K.பட்டி குவாரி இருந்ததென்று சொன்னால் மிக குறைந்த டிரான்ஸ்போர்ட் காஸ்ட்-ல் இந்த கற்களை நாம் அவர்களுக்கு கொடுக்க முடியும். அதுமட்டும் இல்லை பல்வேறு நலத்திட்டங்கள் அரசின் சார்பாக ஒவ்வொரு

ஊராட்சியிலும், பேரூராட்சியிலும், நகராட்சியிலும், அரசின் சார்பாக வீடு கட்டித் தரப்பட்டுள்ளது. சாலை அமைக்கப்படுகிறது. டிரைனேஜ் வசதி செய்யப்படுகிறது. இப்படி அடிப்படை வசதிகளை நிறைவேற்றுவதற்கும் இந்த கல்குவாரி திறக்கப்பட்டால் அரசுக்கும் மிக செலவினங்கள் குறையும் என்பதை சொல்லிக் கொண்டு இங்கு திரையிடப்பட்டுள்ள ஆண்டு ஒன்றுக்கு 13 கோடி 35 இலட்ச ரூபாய்க்கும் மேல் அரசிற்கு வருவாய் வருகின்றது என்று சுட்டிக்காட்டியிருக்கிறீர்கள். கடந்த 12 ஆண்டுகளாக அரசிற்கு எந்த அளவிற்கு வருவாய் இழப்பு ஏற்பட்டிருக்கிறது என்பதைக் கருத்தில் கொண்டு இதைவிட அதிகமாக வருவாயை இந்த குவாரி திறந்தால் அரசுக்கு கொடுக்கும் என்பதைக் கூறுகிறேன். இறுதியாக ஒன்றே ஒன்று. ஒவ்வொரு மாவட்ட ஆட்சியரும் தங்களுடைய பகுதியிலே முதலில் பொறுப்பேற்கும்போது தான் இந்த இடத்தைவிட்டு வெளியேறும் போது இந்த பகுதி மக்கள் மறக்க முடியாத அளவிற்கு எதையாவது ஒன்று இரண்டு பணிகளை செய்ய வேண்டும் என்ற திட்டத்தை அவர்கள் மனதிலே வைத்திருப்பார்கள். அந்த அடிப்படையில் நம்முடைய மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அம்மா K.K.பட்டியில் இருக்கக் கூடிய இந்த குவாரியை செயல்பட வைப்பது மூலம் அந்த மக்கள் இன்னும் 100 ஆண்டு காலத்திற்கு அந்த பாறையிலே கல் உடைத்தாலுமே உடைத்து அந்த பாறையை எடுக்க முடியாது. அந்த அளவிற்கு அதிகமான பாறை இருக்கக் கூடிய இடம். அந்த மக்கள் தங்களுடைய வாழ்நாள் முழுவதும் உங்களை நினைப்பார்கள் என்பதைக் கூறி விடை பெறுகிறேன்.” என்று தெரிவித்தார்.

5) திரு.வேல்முருகன், பேரூராட்சி மன்ற தலைவர், காமயகவுண்டப்பட்டி.

இவர் பேசுகையில், “கடந்த 12 வருடமாக கல்குவாரியே இயங்காமல் மக்கள் உறங்கி கிடந்தார்கள். முதலில் வேலையில்லா திண்டாட்டம் கடுமையாக இருந்தது. 12 வருடத்துக்கு முன்னால் மக்கள் வந்து திராணி தெம்பாக வேலை பார்த்தோம். இப்போது இந்த வேலை முடங்கி வேலையே இல்லாமல் வாழ்வாதாரம் பாதிப்பாக இருக்கிறது. அதனால் கூடிய விரைவில் இந்த நெறிமுறைகள் ரொம்ப அருமையாக இருக்கிறது. முதலில் இந்த நெறிமுறைகளே இல்லை. இப்போது செயல்படுத்தும் திட்டம் வெகு சிறப்பாக இருக்கிறது. இந்த திட்டத்தின் மூலம் இன்னொரு முக்கியமான விஷயம் என்னவென்றால் நமது ஊர் பஞ்சாயத்திற்கு 3 ரூபாய் அங்கே போனதென்றால் 2 ரூபாய் நமது பஞ்சாயத்திற்கு வரப் போகிறது, ஊரை செழிப்பாக ஆக்கிவிடலாம். இருக்கின்ற டிரைனேஜ், ரோடு, எல்லாமே தரமாகப் போட்டுவிடலாம். மக்களின் வாழ்வாதாரத்தை முன்னேற்றலாம்” என்று தெரிவித்தார்.

6) திரு. S.பாண்டியன், காமயகவுண்டப்பட்டி.

இவர் பேசுகையில், “தமிழகத்தின் கடைக் கோடி கடைகோடி மக்களுக்குக் கூட நன்மை செய்யக் கூடிய அளவில் தமிழ்நாட்டிலே முதன்மை மாவட்டத்தில் தேனி மாவட்டத்தில்



முதன்மை ஆட்சியர் இன்று பணியாற்றிக் கொண்டிருக்கிறார். அவர்களுக்கு முதலாவதாக எனது நன்றியை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். கடைக் கோடி மக்களும் நன்மை அடைய வேண்டும் என்பது போல கடைக் கோடி மனிதனும் பாதிக்கப்படக் கூடாது என்பதில் அரசு உறுதியாக இருக்க வேண்டும் என்பதை இந்த நேரத்தில் நான் பதிவு செய்கிறேன். என்னுடைய பேச்சு எந்தவிதத்துக்கும் முரண்பாடும் அல்ல மாறுபட்டதும் அல்ல. ஆனால் என்னுடைய நிலை என்ன என்பதை நான் இங்கு பதிவு செய்ய விரும்புகிறேன். நான் சங்கிலிக்கரடு பக்கத்தில் அடிவாரத்தில் எனக்கு 6 7 ஏக்கர் திராட்சைத் தோட்டம் உள்ளது. கடந்த முறை வேட்டு வெடிக்கும்போது பல்வேறு முறை என்னுடைய தோட்டத்தில் கல்விழுந்து கம்பி ஒடிந்து வாங்கிய கடனை வங்கியில் வாங்கிய கடனை இன்று வரை கட்டவில்லை. இடைப்பட்ட காலத்தில் பந்தல் காயைப் போட்டு பயிர் செய்து வந்தேன். இப்போது தான் மீண்டும் திராட்சையை பயிரிட்டுள்ளேன். இதில் முன்பெல்லாம் சாயங்காலம் 4 மணிக்கு நான் ஆள் வைத்து பார்த்து எந்த கல் எங்கு விழுகின்றது எங்கு கல் ஒடிந்தது என்று நிறைய சேதம் உண்டாகி இருக்கிறது. அதற்கான ஆதாரங்கள் இங்குள்ளவர்கள் எனக்கு காம்பென்சேஸன் கொடுத்து இருக்கிறார்கள். பொருளாகவும், பணமாகவும், கல்கால், கம்பியாகவும் கொடுத்திருக்கிறார்கள். என்னுடைய விவசாயிக்கு பாதிப்பில்லை என்று சில பேர் கூறினார்கள். அவர்களுக்கு அந்த இடத்தில் நிலம் இல்லை விவசாயம் இல்லை. நான் அந்த சங்கிலிக்கரடு ஊரணி விட்டு என்னுடைய தோட்டம் உள்ளது. என்னுடைய தோட்டத்திற்கு மேல் 586 அடி உயரத்தில் பாறை உள்ளது மேற்கு பக்கம். பாக்கி இடத்தில் சரிவாக உள்ளது. என்னுடைய தோட்டத்திற்கு மேல் மட்டும் உயரத்தில் உச்சியில் நிற்கிறது. எந்த விதத்தில் வைத்தால் வெடி கல் வெளியில் விழாது என்பதை அவர்கள் முன்னதாக எனக்கு இன்னும் சொல்லவில்லை. எந்த மாதிரி வைத்தால் பாதிப்பு வராது என்பதை சொல்லவில்லை. அது மட்டுமல்ல எனது தோட்டத்தின் அருகிலே ஒரு கிரவுடி இருக்கிறது. டஸ்ட் தண்ணீர் அடித்தால் வராது, கவர் போட்டால் வராது என்று சொன்னார்கள். ஆனால் என்ன செய்தாலும் டஸ்ட் வந்து கொண்டிதான் இருக்கிறது. இதை நீங்கள் என்னுடைய தோட்டத்திற்கு நேரடியாக வந்து பார்வையிட்டால் நான் சொல்வது எந்த அளவுக்கு உண்மை என்பது உங்களுக்குத் தெரியும். ஆக யாருக்கும் எதிர்ப்பும் அல்ல. தொழிலாளி வாழ வேண்டும் இருக்கின்ற சிறு விவசாயியும் பிழைக்க வேண்டும். அது ஒன்று தான் என்னுடைய மனதில் உயிரோட்டமாக இருக்கின்ற ஒரு உதாரணம். ஆக வேட்டு வெடிக்கும்போது போர்ஹோல் இருந்து தண்ணீர் நீர்மட்டம் மாறுபட்டு வருகின்றது. இப்படி நிறைய சந்திப்புகளை சந்தித்து பல பாதிப்புகளை உண்டாக்கி நான் தற்போதுதான் மீண்டும் பயிர் செய்து வருகிறேன். ஆக என்னுடைய பாதிப்பு என்ன என்பதை மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் நேரடியாக ஆய்வு செய்து என்னுடைய தோட்டத்திற்கு மேல் எவ்வளவு உயர்வாக இருக்கின்றது. அந்த பகுதியில்

உடைப்பதற்கு தகுதியாக இருக்கின்றதா என்பதை தயவு செய்து எனக்கு மீண்டும் விளக்க வேண்டும். எவ்வளவோ ஆய்வுகளை செய்திருக்கிறார்கள். சில சமயம் ஆய்வில்லாமல் மீண்டும் பட்டாசு வெடித்து உயிர்கள் போய்க் கொண்டு இருக்கிறது. ஆரம்பத்தில் சட்டங்களைப் பின்பற்றுகின்றவர்கள் திரும்ப எந்த அளவிற்கு பின்பற்றுவார்கள் என்பது தெரியாது. ஆக தனிப்பட்ட வகையில் நான் மட்டும் அல்ல. 150 போர் இருக்கிறது. 6 ஓப்பன் கிணறு இருக்கின்றது. திராட்சைப் பந்தல் 150 ஏக்கர் சுற்றி இருக்கின்றது. இது விவசாயத் தலை. ஆக இந்த தலைத்தில் விவசாயம் இல்லை என்பதும் பாதிப்பு இல்லை என்பதும் தவறான கருத்து. மாவட்ட ஆட்சியர் தலை பக்கத்தில் வந்து ஆய்வு செய்தால் நான் சொல்வது எந்த அளவிற்கு உண்மை என்பது தெரியும். கல் உடைக்கட்டும் வெடி வைக்கட்டும் மற்றவருக்கு சேதம் வராத வகையில் மற்ற இடத்தில் கல் தெரிக்காத வகையில் போர் அழிவுறாத வகையில், அந்த டெக்னாலஜி என்ன என்பது எனக்கு இன்னும் வழங்கப்படவில்லை. ஆக என்னுடைய விசயங்கள் இந்த மாதிரி இருக்கின்றது. தயவுசெய்து அருள் கூர்ந்து என்னுடைய தோட்டத்தையும் என்னுடைய இடத்தையும் வந்து பார்வையிட்டு பாதிப்பு இல்லாத வகையில் மற்ற மக்களுக்கு உதவி செய்வதற்கு நானும் உடனிருந்து ஆவண செய்கிறேன். இதை இந்த கருத்தை ஒதுக்காமல் முக்கியத்துவம் கொடுத்து ஆய்வு செய்யும்படி மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுக்கு மிக தாழ்மையுடன் விண்ணப்பிக்கிறேன்” என்று தெரிவித்தார்.

7) செல்வராஜ், மதுரை:-

இவர் பேசுகையில், “பொதுவாக மதுரை மாவட்டம், அதிகமாக கல்குவாரி.....

(சிறு சலசலப்பு ஏற்பட்டது, பிறகு கூட்டம் தொடர்ந்தது)

நானும் ஒரு சாதாரண கல்குவாரியில் இருந்து தான் என்னுடைய அனுபவத்தைத் தொடங்கி நானும் கல்குவாரியில் வேலை பார்த்திருக்கிறேன். அதிலே மேற்கொண்டு படித்து கல்குவாரியில் எனது அப்பா, அம்மா வேலை பார்த்தார்கள். அதனால் நான் யாருக்கும் எதிராக மக்களுக்கு எதிராகவோ கருத்தைப் பதிவு செய்யவில்லை. சுற்றுச்சூழலை எல்லா இடத்திலும் நாம் பாதுகாக்க வேண்டும் என்கின்ற விசயத்தில்தான் அதற்கான விதிகளைச் சுட்டிக்காட்டி அதற்கு உட்பட்டு அனுமதி கொடுங்கள் என்கின்ற விசயத்தைதான் முன்வைக்க வந்திருக்கிறோம். 1959 சிறுகனிம சலுகை விதி சட்டம் என்று அந்த விதிக்குட்பட்டு கல்குவாரி பொதுவாக அனுமதி கொடுங்கள் என்றுள்ளது. ஆனால், இங்கு நடப்பது தமிழ்நாட்டில் பெரும்பாலான இடங்களில் தேனி மாவட்டம் உட்பட பல இடங்களில் பார்க்கும்போது இந்த விதிகளை முறையாக பின்பற்றும் மாதிரி தெரியவில்லை. 1959 சட்டம் சில சட்ட விதிகள் இருக்கிறது. அவற்றில் முக்கியமான சில விதிகளை மட்டும் உங்கள் முன்பு வைத்து அதில் என்னென்ன விதிகள் இங்கே மீறப்பட்டிருக்கிறது என்பதை என்னுடைய கருத்தாக பதிவு செய்கிறேன். சங்கிலிக்கரடு மகளிர்

சங்கம், அதே போன்று K.K.பட்டி குவாரி, அன்னை சத்தியா குவாரி, அன்னை தெரசா குவாரி, வறுமைக் கோட்டிற்குக் கீழுள்ள மகளிர் சங்கம், சங்கிலிக் கருப்பன் குவாரி 6 குவாரிகளுக்கு இன்றைக்கு ஒரே இடத்தில் கருத்துக் கணிப்புக் கூட்டம் நடத்துகிறார்கள். அவற்றில் நிறைய சுற்றுச்சூழல் பாதிக்கப்படுவதாக நாங்கள் நினைக்கிறோம். பக்கத்தில் டேம் இருக்கிறது, வீடுகள் இருக்கிறது, விவசாய நிலங்கள் இருக்கிறது, பெரியார் டேம், சண்முக நதி. தமிழ்நாட்டில் கம்பம் பள்ளத்தாக்கு மிகப்பெரிய ஒரு விவசாய பகுதியாக இருக்கிறது. அப்படி இருக்கும்போது ஒரு சில கல்குவாரிகளை அங்கு கொண்டுவந்து அங்கு விவசாய நிலங்களை, இயற்கைச் சமநிலையைப் பாதிக்கும் அளவுக்கு அரசு வந்து முடிவு எடுக்கக் கூடாது. 1959 சிறுகனிம சலுகை விதியில் 36(1), 36(1)(A)(A) அதன்படி வீடு, வீட்டுமனைகள், நிரந்தர கட்டுமானங்கள் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் இருக்கக் கூடாது. சிறுகனிம சலுகை விதி, 1959 31(1) அடிப்படையில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், ஊராட்சி மற்றும் DTCP-யால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மனைகள், ஊர் நத்தம், கோவில் போன்ற நிரந்தர கட்டுமானங்கள், அரசின் தொகுப்பு வீடுகள், பசுமை வீடுகள் இருந்தால் 100 மீட்டர் இடைவெளி விட்டு மட்டுமே குவாரி பணி செய்ய முடியும். குவாரி வெளிப்புற பகுதியிலிருந்து 300 மீட்டர் சுமார் 1000 அடி இடைவெளி விட்டுதான் குவாரி தொழிலாளர்களின் நிரந்தர மற்றும் தற்காலிக வீடுகள் அமைக்க முடியும். சிறுகனிம சலுகை விதி, 1959 பிரிவு 36(1) (A), (A) வீடு, வீட்டுமனைகள், நிரந்தர கட்டுமானங்கள் ஆகியவை குவாரியின் வெளிப்புற பகுதியிலிருந்து 1000 அடி மேல் விட்டுதான் குவாரி பணி செய்ய வேண்டும் என்று தெளிவாக கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது. அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு என்பது புல வரைபடம், கிராம வரைபடம், கிராமப் பதிவேடு போன்ற ஏதாவது அரசு ஆவணங்களில் மார்க் செய்யப்பட்டிருக்க வேண்டும் என சிறு கனிம சலுகை விதி கூறுகின்றது. மேலும் அரசின் ஆவணங்களில் வீடுகளிலிருந்து சுற்றியிருப்பதாக காட்டப்பட்டு அந்த இடத்தில் வீடுகள் தற்போது சிதிலம் அடைந்திருந்தாலோ அல்லது சேதாரம் அடைந்திருந்தாலோ வீட்டை யாராவது வாங்கி அதைத் தற்போது இடித்து காலி மனையாக வைத்திருந்தாலோ அந்த இடம் நில வகைப்பாட்டின்படி அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டுமனைகளாகும் என வருவாய்த் துறை கூறுகின்றது. அதே போன்று இந்த புல வரைபடத்தில் பார்த்தால் கூகுள் மேப்பில் பார்த்தால் பக்கத்தில் வீடுகள் இருக்கிறது. அதனால் 300 மீட்டருக்குள் வீடுகள் இருக்கிறது இந்த 6 குவாரிகளைச் சுற்றி.....

(சிறு சசைப்பு ஏற்பட்டது, பிறகு கூட்டம் தொடர்ந்தது)

செய்தி மற்றும் மக்கள் தொடர்பு அலுவலர் அவர்கள், " உங்கள் அனைவருடைய கருத்துக் கேட்பு தான். இந்த கருத்துக் கேட்புனுடைய விதிகள் நடைமுறை சட்டங்களெல்லாம் அரசு அலுவலர்களுக்குட்பட்டது. இதை தெளிவாக நீங்கள் சொல்லலாம் அதிலொன்றும் தவறுகிடையாது. அதை எழுத்துப்பூர்வமாக தெரியப்படுத்துங்கள். இதனுடைய நோக்கமே கருத்துக்

கேட்பு, பொதுவாக கருத்துக்கள் சுருக்கமாகவும், தெளிவாகவும் பதிவிடுங்கள். காலத்தின் நன்மை கருதி அனைவருக்கும் பேசுவதற்கு வாய்ப்பு கொடுக்க வேண்டிய ஒரு தூழ்நிலை. தயவுசெய்து விரிவாக தெரிவிக்கப்பதற்கு பதிலாக எழுத்துப்பூர்வமாக கருத்தை தெரிவியுங்கள். உங்களது கருத்துகளை சுருக்கமாக ஒன்று, இரண்டு நிமிடங்களில் நிறைவு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

... (சிறு சலசலப்பு ஏற்பட்டது, பிறகு கூட்டம் தொடர்ந்தது)

இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கும்போது இந்த பகுதியுடைய விவசாய நிலங்களெல்லாம் விவசாயிகளின் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படும். அதாவது சிறு கனிம சலுகை விதி சட்டத்தில் எல்லாவற்றையும் மறு ஆய்வு செய்துதான் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதென்றால் கொடுக்க வேண்டும். அப்படி இல்லை என்றால் நாங்கள் மிகப்பெரிய அளவில் நீதிமன்றத்தில் போராட்டம் நடத்துவோம்” என்று தெரிவித்தார்.

8) திரு. ராஜேந்திரன், பேரூராட்சி மன்ற முன்னாள் வைஸ் ப்ரசிடென்ட், இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சி உறுப்பினர், காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், "அனைவருக்கும் வணக்கம், தொழிற்சாலை பகுதி தொழிற்சாலைகளாக ஓடிக் கொண்டிருந்த கல்குவாரிகள். வேலையில்லா தொழிலாளர்களுக்கு வேலை கொடுத்த கல்குவாரிகள். ஏழை மக்களை வாழவைத்த கல்குவாரி. கிட்டத்தட்ட பத்து ஆண்டு, பதினொன்று ஆண்டு காலங்களாக அடைக்கப்பட்டுள்ளது. அடைக்கப்பட்ட காலங்களில் எங்களது அருமைத் தோழர் தங்கம் அவர்கள் சொன்னதைப் போல, இங்கே வேலை பார்த்தவர்கள் அண்டை மாநிலங்களுக்கு சென்று பலபேர் இறந்து அவர்களை தூக்கிக் கொண்டு இங்கு வரமுடியாத தூழலுக்கு நாங்கள் ஆளாக்கப்பட்டிருக்கிறோம். அவ்வளவு கொடுமைகளையும், அத்தனையும் மீறி அரசு ஆவணம் செய்து மீண்டும் இந்த கல்குவாரிகளை உழைக்கும் தொழிலாளர்கள் பிழைக்கட்டும் என்று சட்டங்கள் திரும்பும்போது எதோ அனைத்து ரகசியத்தையும் படித்து வந்து கூட்டத்தில் ஒப்பிப்பது போல சட்ட விதிகளை இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் ஒப்பிக்கின்றார்கள். உண்மையில் அது ஒரு மாதிரி கேட்பது நியாயமாக இருந்தாலும் அந்த கேள்விகள் அத்தனை பேர் நெஞ்சத்திலும் பாதிக்கப்பட வைக்கின்றது. ஏனென்றால் இந்த ஊர் உழைப்பாளர்களுக்கு உழைக்க வழியே இல்லை. உழைப்பதற்கு கரங்கள் இருக்கின்றது பிழைப்பதற்கு என்ன வழி என்று பல காலங்கள் போராடி பெறுகின்ற வேளையில் அதனை தட்டிக் கழிக்கும் நோக்கத்தோடு தட்டிக்கழிக்கின்றார்கள். பாலம் போடவும், ரோடு போடவும், வீடு கட்டவும், அந்த சாமியையே படைத்திடவும் கல் கொடுக்கும் தொழிலாளர்கள் வாழ்ந்திட இந்த கல்குவாரியை கட்டாயம் நடத்திட மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களும், அதிகாரிகளும் ஒத்துழைத்து

கருணை அன்போடு கருணை அடிப்படையோடு ஆவணம் செய்து குவாரி நடத்திட வேண்டி விரும்பி கேட்டுக்கொள்கிறேன்” என்று தெரிவித்தார்.

9) ரவீந்திரன், விவசாயி, காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், “ இந்த குவாரியினுடைய அருகில் எனக்கு சுமார் 15 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. அதனைச் சுற்றியும் சுமார் 200 ஏக்கர் நிலங்கள் தென்னை மற்றும் திராட்சை, வாழை போன்ற பயிர்கள் பயிரிடப்பட்டுள்ளது. இப்போது 10 வருடமாக நான் நிம்மதியாக விவசாயம் செய்து இருக்கிறேன். என்னுடைய தோட்டத்திற்கு மேல் ஒரு கிரவுர். அந்த தூசி வந்ததனால் எனக்கு ஏகப்பட்ட பாதிப்பு. திராட்சை கொடி எல்லைத்தையும் காலி செய்து இதுவரைக்கும் கம்பம், உத்தமபாளையம் ஸ்டேட் பேங்கில் வாங்கிய கடனை என்னால் கட்ட முடியவில்லை. அதே போன்று திராட்சை எல்லாம் காலி செய்து விட்டேன். இந்த குவாரி கல் உடைப்பதனால் எனக்கு 5 போர் இருக்கிறது. தோட்டத்தில் ஓப்பன் வெல் கிணறு ஒன்று இருக்கிறது. அந்த இரண்டு போர் வெடி வைத்த அதிர்ச்சியில் கல்லின் அசைவினால் போர் மோட்டார் உள்ளே மாட்டிக் கொண்டது. மோட்டாரை எடுக்க முடியவில்லை. தண்ணீரும் இல்லை. மறுபடியும் நான் புதிதாக போர் போட்டு விவசாயம் செய்து வருகிறேன்....

(சிறு சலசலப்பு ஏற்பட்டது, பிறகு கூட்டம் தொடர்ந்தது)

குவாரியை நான் சொல்லவில்லை. மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அதிகாரிகள் வந்திருக்கிறார்கள். அவர்களுக்கு நான் சொல்ல வேண்டும். எனக்கு தூசி வரக் கூடாது. தூசி வராமல் அரசு நடவடிக்கை எடுத்து விவசாயத்திற்கு பாதிப்பு இல்லாமல் அதேபோல் சுற்றியுள்ள விவசாயிகளுக்கு எந்த பாதிப்பு இல்லாமல் குவாரி நடத்துவதற்கோ, கிரவுர் நடத்துவதற்கோ எனக்கு அபிஷேகம் இல்லை. அதே போன்று குவாரி நடத்துவதால் எத்தனையோ தொழிலாளர்கள் வாழ்வாதாரம் கிடைக்குமென்று சொல்கிறார்கள். அதே போன்று விவசாயிகளின் வாழ்வாதாரத்தையும் பாருங்கள். எங்களால் இந்த 10 வருடமாக தான் நிம்மதியாக விவசாயம் செய்ய முடிகிறது. அதனால் தூசி வராமல் எங்களுக்கு விவசாயத்திற்கு பாதிப்பு வராமல் செய்து கொடுக்கும்படி மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களையும், மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அதிகாரி அவர்களையும் கேட்டுக்கொள்கிறேன்” என்று தெரிவித்தார்.

10) ஜெயபிரபாகரன், விவசாயி, காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், “ நான் சிறுகுறு விவசாயி, கிரவுர் பக்கத்தில் தோட்டம் பார்த்து வருகிறேன். டஸ்ட் அதிகமாக கம்பளைன்ட் வருகிறது கிரவுர் ஓடும்போது. டஸ்ட் கம்பளைன்ட் நிறைய வருகிறது. திராட்சைத் தோட்டத்தில், திராட்சைப் பழத்தை வெட்ட வரமறுக்கிறார்கள். நான் சொன்னால் வியாபாரிகள் வெட்ட வரமறுக்கிறார்கள். ஏனென்றால் டஸ்ட் அதிகமாக இருக்கிறது. சாப்பிட்டால் டஸ்ட் அதிகமாக இருக்கிறது. அதனால் விலை குறைவாக

சொன்னாலும் வெட்ட வரமறுக்கிறார்கள். அவர்களும் நன்றாக இருக்கட்டும். நாமும் நன்றாக இருப்போம். எங்களுக்கு தொந்தரவு இல்லாமல் அவர்கள் அவர்களது வேலையைப் பார்க்கட்டும். நீங்கள் நிபந்தனையை மட்டும் கண்டிஸன் மட்டும் ஹெவியாக போடுங்கள். இது தான் என்னுடைய கோரிக்கை. ஏனென்றால் திராட்சை இந்தியாவிலேயே தேனி மாவட்டத்தில் தான் எப்போதும் வருடம் முழுவதும் திராட்சை உற்பத்தி ஆகிறது. இது நமது சிறப்பு. இதை நீங்கள் கொஞ்சம் ஸ்ட்ரிக்டாக பாலோ செய்யவில்லையென்றால் அந்த இடம் பாலைவனம் ஆகிவிடும். நாங்கள் பேங்கில் லோன் வாங்கிதான் விவசாயம் செய்து வருகிறோம். இன்ஜினியரிங் முடித்துவிட்டு நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். எனக்கு இது போன்று பால்ட் ஆனதென்றால் என்னை நம்பி நிறைய பேர் வாழ்கிறார்கள். ஐக்கிய திராட்சை தோட்ட தொழிலாளர்கள் நலச்சங்கம். ஒரு நாளைக்கு 100 பேர் வேலை செய்கிறார்கள் எங்களது தோட்டத்தில். அவர்களது வாழ்வாதாரம் பாதிக்கும் அதனால் நீங்கள் ஸ்ட்ரிக்டாக பாலோ செய்ய வேண்டும்” என்று தெரிவித்தார்.

11) திரு. முத்தையா ஆனந்தன், காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், " இங்கு காமயகவுண்டன்பட்டியில் கக்குவாரி கட்டாயம் வேண்டும். அதில் எந்தவித மாற்றமும் இருக்கக் கூடாது. ஏனென்றால் ஏற்கனவே இது மகளிர் சங்கம். இந்த சங்கம் மிகவும் சிரமப்படுகிறார்கள். ஏறக்குறைய 13 வருடமாக ஏறக்குறைய 13 கோடி ரூபாய் ஒரு வருடத்திற்கு நஷ்டம் ஏற்பட்டிருக்கிறது. ஏற்கனவே பஞ்சாயத்து போர்டு நஷ்டத்தில் இருக்கிறது. எனவே, கக்குவாரி கட்டாயம் வேண்டும்” என்று தெரிவித்தார்.

12) திரு. அண்ணாதுரை, காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், " கிட்டத்தட்ட 40 ஆண்டு காலமாக டீகடை நடத்தி வருகிறேன். என்னைப் போல நிறைய டீகடை, ஹோட்டல் எல்லாம் இந்த கக்குவாரியை நம்பிதான் ஓடிக்கொண்டு இருக்கிறது. இந்த கக்குவாரி இல்லாததில் இருந்து எல்லா தொழிலும் பாதிக்கப்பட்டு இருக்கிறது. கிட்டத்தட்ட ஆயிரக்கணக்கான தொழிலாளர்கள் வேலைக்கு சென்று அன்றாடம் டீ சாப்பிடுவது என்று தொழில் செய்து வந்தார்கள். இந்த தொழில் கெட்டதனால் 1000 தொழிலாளர்களுக்கு மேல் வெளியூர் போய் நஷ்டப்பட்டு எல்லாரும் பிள்ளைகளை வாழ வைக்க முடியாமல் தொழில் எல்லாம் பாதிக்கப்பட்டு இருக்கிறது. இந்த தொழில் வந்தால் உண்மையிலேயே இந்த ஊரில் பொருளாதாரம் நன்கு பெருகும். இந்த ஊருக்கு கல், ஜல்லி எதுவேண்டுமானாலும் பாலம் கட்ட வீடு கட்ட ஏழை மக்கள் எல்லாம் குறைந்த விலையில் வாங்கிக் கொள்வார்கள். அதனால் வெளியூர் சென்று எடுத்து வர முடியாமல் சிரமத்தில் இருந்தார்கள். இந்த தொழிலுக்கு நீங்கள் கட்டாயம் கொடுத்தீர்கள் என்றால் இந்த

டக்கடை தொழில் எல்லா தொழில்களுமே சீராக நல்படியாக அமையுமென்று வேண்டிக் கேட்டுக்கொள்கிறேன்” என்று தெரிவித்தார்.

13) திரு. பாஸ்கரன், காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், "நானும் கல் உடைப்பு தொழிலாளி தான். நம் ஊரில் சுமார் 1200 குடும்பங்கள் கல் உடைப்பு தொழில்களை பார்த்தார்கள். இப்போது 12 வருடத்திற்கு முன்பு கல்குவாரி நிறுத்தப்பட்டது. நிறுத்தியதிலிருந்து எல்லோரும் வெளியூர், வெளி மாநிலத்தில் சென்று வேலை பார்க்கிறார்கள். இந்த ஊருக்கு வர முடியவில்லை. இந்த கல்குவாரி வந்ததென்றால் வெளியூர் வேலை செய்பவர்கள் எல்லாம் இந்த ஊரில் வந்து வேலை பார்ப்பார்கள். சொந்த பந்தங்களோடு நல்படியாக வாழ்வார்கள். நல்லா இருக்க வேண்டும் என்று சொல்லி விரும்பிக் கேட்டுக்கொள்கிறேன்." என்று தெரிவித்தார்.

14) திரு. பரமசிவம், காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், "சின்ன கருப்பன் கோவிலிலிருந்து சங்கிலிகருப்பன் கோவிலுக்கு போகும் பாதை ஊரையொட்டி இருக்கிற பாதை ரொம்ப மனித நடமாட்டத்திற்கே ஆகாத மாதிரி மனிதக் கழிவுகளால் மனித நடமாட்டத்திற்கே நடமாட முடியாத பாதை ரொம்ப மோசமாக இருக்கிறது. காலையில் 6 மணிக்கு நாங்கள் எழுந்து போவதற்குள் நாங்கள் உண்மையில் தினமும் நரகத்தை அனுபவிக்கிறோம். யாராவது ஒருத்தர் வாழ்நாளில் ஒருநாள் தான் சொர்க்க நரகத்திற்கு போவார்கள். நாங்கள் தினமும் நரகத்தை அனுபவித்துக்கொண்டு இருக்கிறோம். எங்களுக்கு தயவு செய்து அந்த பாதை விமோச்சனம் தேடி கொடுக்க வேண்டும்படி மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் மன்றாடி கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

15) திரு. செல்வத்துரை, காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், "1995-ல் இருந்து கல் உடைக்கிறேன் நான் சிறிய வயதிலிருந்து அந்த பாதையில் வேலை செய்து கொண்டு இருக்கிறேன். இங்கு வந்திருக்கும் விவசாயிகள் சொல்கிறார்கள். அவர்கள் குறையை சொல்கிறார்கள். அதைப் பற்றி நான் எதுவும் சொல்லவில்லை. வந்து சென்ற ஆள், தகவல்சொல்ல அதிகமாக படிக்காத ஆள். அந்த ஆள் சொன்னதற்கும் அந்த இடத்துக்கும் எந்த சம்பந்தமுமே கிடையாது. வீடும் கிடையாது ஒன்றுமே கிடையாது. அதைச் சுற்றி தோட்டம் இருக்கிறது. தோட்டத்துக்காரர்கள் வந்து மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் புகார் அளிக்கிறார்கள். இந்த மாவட்டத்தில் மெட்ராஸில் இருந்து அனைத்து தலைவர்களும், அனைத்து அதிகாரிகளும் வந்து அனைத்து ஆய்வும் செய்து எத்தனையோ சின்ன சின்ன குட்டி விமானங்களை பறக்கவிட்டு ஆய்வு செய்தபிறகு தான் இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடத்துகிறார்கள். அந்த ஆள் யாரென்றே தெரியாது. அந்த குவாரியைச் சுற்றி எதுவுமே கிடையாது. கடை கிடையாது எந்த வேலையுமே கிடையாது. அதைச் சுற்றி விவசாய

நிலம் இருக்கிறது. அவர் வேண்டுமென்றே கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தைக் கெடுக்க வேண்டுமென்று வந்த ஆள். மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அந்த கருத்துப் பதிவை காலி செய்து தவறான கருத்து என்று தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன்" என்று தெரிவித்தார்.

16) M.செந்தில்குமார், காமயகவுண்டப்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், "நான் டிராக்டர் வைத்திருக்கிறேன். முன்பு கல்குவாரி இருக்கும்போது 100 டிராக்டர் இருந்தது. அதை நம்பி லோடு வந்தது. இந்த 13 வருடமாக வெறும் 9 வண்டி 10 வண்டிகள் ஓடுகின்றது. ரொம்ப சிரமமாக இருக்கிறது. நாங்களும் பேங்கில் லோன் வாங்கி கட்ட முடியாமல் ரொம்ப கஷ்டத்தில் இருக்கிறோம். அதனால் இந்த கல்குவாரி வந்தால் மிகவும் மகிழ்ச்சியாக இருக்கும்" என்று தெரிவித்தார்.

17) அன்பழகன், கருநாக்க முத்துத்தேவன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், "கடந்த 1997-98-ல் குஜராத் பூகம்பம் வந்தது. அது மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுக்கே தெரியும். ஒடிசா புயலுக்கும், குஜராத் பூகம்பத்திற்கும் தரை 1 கோடி ரூபாய் மக்கள் வரி போட்டு கொடுத்தது. இப்போது மெட்ராஸில் நடந்ததற்கு தென் மாவட்டங்களில் நடந்ததற்கு எதுவும் செய்ய முடியவில்லை. ஏனென்றால் நமது பொருளாதாரம் ரொம்ப கிறங்கிவிட்டது. தொழிற்சாலை வந்ததற்கு பிறகு தான் விவசாயம் வந்தது. இப்போது திடீர் திடீரென்று விவசாயம் வருகிறது. அமெரிக்கா, கலிபோர்னியாவில் தீ பிடித்து எரிகிறது என்றால் இங்கு புகார் கொடுத்தால் நடவடிக்கை எடுக்க முடியுமா? இதைப் பற்றி கருநாத்த முத்துத்தேவன்பட்டி, சுருளிப்பட்டி இந்த சுற்றுவட்டாரப் பகுதிகளில் கேளுங்கள். மதுரை, திண்டுக்கல், திருச்சி இவர்களது கோரிக்கைகளை ஏற்காதீர்கள். நான் முதலில் சொன்னது தான் ஒடிசாவுக்கும், குஜராத்திற்கும் 1 கோடி கொடுத்த கிராமம் ஏன் பின்தங்கி போனது என்று நீங்கள் பார்த்துக் கொள்ளுங்கள். எனக்கு வாய்ப்பு கொடுத்ததற்கு நன்றி" என்று தெரிவித்தார்.

18) கௌரி, காமயகவுண்டப்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், "நான் கல்குவாரியில் வேலை செய்து வருகின்றேன். இன்றைக்கு மட்டும் வேலை செய்து வரவில்லை. எனக்கு விபரம் தெரிந்து 18 வயதிலிருந்து கல் தவிர எனக்கு எந்த வேலையும் தெரியாது. சுமார் ஏழாம் வகுப்பு வரைக்கும் தான் படித்துள்ளேன். ஆனால் இந்த கல்குவாரியை நம்பி இருக்கிறவர்கள் 1500 குடும்பங்கள் நாங்கள் இங்கே இருக்கிறோம். மகளிர் சங்கம் உருவாகி 60 ரூபாய் சம்பளத்திற்கு போனவர்கள் இப்போது எல்லோரும் உட்கார்ந்து கூடி பேசி ஒரு தீர்மானம் செய்தோம். 1985-ல் தாசித்தார் எல்லாம் வருவார்கள். அப்போது எல்லாம் permit கிடையாது. நாங்கள் மம்பட்டி, சம்பட்டி எல்லாம் போட்டு ஓடி ஒளிவோம். வருபவர்கள் வண்டியில் எடுத்துக் கொண்டு போய்விடுவார்கள். அதற்கு பிறகு என்ன வழி என்று தேடினோம். தேடும்போது சில அதிகாரிகள், இதற்கு என்ன முடிவென்றால் நடைச்சீட்டு போட வேண்டும்.



அப்போது இப்படி ஓட தேவையில்லை என்று கூறினார்கள். அன்று போட்ட தீர்மானத்தில்தான் நாங்கள் எல்லோரும் சேர்ந்து குவாரியை குத்தகைக்கு எடுத்து நடத்தலாம். சிறுதுளி பெரு வெள்ளம் எல்லோருமே சேர்ந்து பணத்தை உருவாக்குவோம். நாமே தொழிலாளி ஆகவும், நாமே முதலாளி ஆகவும், இந்த ஏரியாவில் எங்களுக்கென்று முதலாளி கிடையாது. எங்களிடமிருந்து கல் எடுத்துக் கொண்டு செல்பவர்கள் கிரவுர் ஓட்டுவார்கள். நாங்கள் குவாரியில் வேலை செய்து கல் கொடுப்போம். அதைப்போல தோட்டத்துக்கு எந்த விதமான பாதிப்பும் நாங்கள் ஏற்படுத்த மாட்டோம். ஏனென்றால் எங்களைச் சேர்ந்தோர் எல்லோரும் தோட்டம் வைத்திருக்கிறார்கள். ஏனென்றால் இவர்களுக்கு ஏற்படும் பாதிப்பு தான் அவர்களுக்கும் ஏற்படும். அந்த பாதிப்புகளை நாங்கள் கொடுக்க மாட்டோம். வெடி வைத்தாலும் சரி, குழாய்க்கோ, தண்ணீருக்கோ மற்ற மாசு கட்டுப்பாடுக்கோ எந்த விதமான நஷ்டத்தையோ எதையும் நாங்கள் ஏற்படுத்த மாட்டோம். சட்டத்திற்குட்பட்டு நாங்கள் எந்த மாதிரி முறையாக உடைக்க வேண்டுமோ அது போன்று முறையாக உடைப்போம். இங்கு வேலைவாய்ப்பு இல்லாமல் 16 வருடமாக இந்த குவாரி நிறுத்தப்பட்டது. நின்ற பிறகு உதாரணமாக என் பிள்ளைகளை படிக்க வைத்தேன். என் பிள்ளைகள் என் மட்டத்திலேயே 7-வது வகுப்பு தான் படிக்க முடிந்தது. அன்றைக்கு 60 ரூபாய் சம்பளம் இருந்தது. நான் 40 ரூபாய்க்கு வேலைக்கு போனேன். என் பிள்ளை வேலைக்கு வரும்போது 60 ரூபாய் ஆகியது. 10 பேரைக் கூட்டிக் கொண்டு அந்த குவாரியில் அப்படி வேலை செய்தோம். இப்போது அந்த வேலை நின்ற பிறகு ஆண்கள் எல்லாம் திருப்பூர், காங்கேயம் அந்த மாதிரி இடத்தில் எல்லாம் வேலை செய்தார்கள். கேரளாவில் எல்லாம் எனது உறவினர் வேலை செய்யும்போது ஒரு விபத்தில் இறந்துவிட்டார். ஒன்றாவது பகுதி, இரண்டாவது பகுதி என்று நாங்கள் 3 பகுதி வருடமெல்லாம் குத்தகைக்கு எடுத்துள்ளோம். விவசாயத்திற்கு பாதிப்பில்லாமல் நாங்கள் குவாரி நடத்துகிறோம். நாங்கள் யாருக்கும் எந்த விதமான கஷ்டமும் கொடுக்க மாட்டோம். தண்ணீருக்கோ, விவசாயத்திற்கோ எங்களால் எந்த வித பாதிப்பும் வராது. இந்த கல் குவாரி வந்ததென்றால் எங்க தலைமுறை எங்க பேரன், பேத்தி தலைமுறை எல்லாரும் பயன்படும். இந்த கல்குவாரி இல்லாமல் எங்கள் ஊரில் 2000-ல் இருந்து 2020 வரை எடுத்துப் பார்த்தால் வீட்டிற்கு ஒருத்தர் மிலிட்டரிக்கு செல்கிறார்கள். வேறு தாசில்தாராகவோ, R.I.யாகவோ, டாக்டராகவோ இருக்க மாட்டார்கள். ஏனென்றால் எங்களிடம் போதுமான அளவிற்கு வருமானம் இல்லை. அதனால் 10-வது 12-வது படிக்க வைத்தோம். நாட்டிற்கு ஒரு நன்மையாக இருக்கட்டும். வீட்டிற்கு ஒரு வருமானம் ஆகட்டுமென்று வீட்டிற்கு ஒருத்தரை மிலிட்டரிக்கு அனுப்பினோம். அதனால் இந்த கல்குவாரி வந்ததென்றால் எங்கள் ஊர் பிள்ளைகள், பேரன், பேத்திகள் அனைவரும் நன்றாக படித்து முன்னேறுவார்கள். சிலர் ஆதரிக்கலாம். சிலர் குறையாக சொல்லலாம். இந்த 1500 குடும்பத்தையும், மனதில் வைத்து இந்த கல்குவாரி வந்ததென்றால்

எங்கள் குடும்பத்துக்கும், வாழ்வாதாரத்துக்கும் மிகவும் உதவும். டிராக்டர்காரர் சொன்னார். 100 டிராக்டருக்கு 400 பேர் வேண்டுமென்று அன்றைக்கு 400 பேருமே வேலை செய்தார்கள். இப்போது டிராக்டரும் குறைந்து விட்டது. லோடும் இல்லை. அதுபோல கொத்தனார்கள் 90 ரூபாய்க்கு கல் எடுத்துக் கொண்டு போனார்கள். இப்ப 2100-க்கு வெளியிலே வாங்குகிறார்கள். அவர்களுக்கும் மிக உதவியாக இருக்கும். இந்த கல்குவாரி வந்ததென்றால் எங்களது வாழ்வாதாரத்திற்கும் உதவியாக இருக்கும். இது மட்டுமல்ல எங்கள் சேர்மன் அண்ணன் சொன்னது போல 1000 ரூபாய் அரசிற்கு கட்ட வேண்டுமென்றால் பேரூராட்சிக்கு 800 ரூபாய் வரப் போகிறது. அதை வைத்து ஊரையும் நல்ல சிறப்பாக வைக்கலாம் நல்லது கெட்டது பார்க்கலாம். அதேபோல குவாரி 2004-ல் இருந்த போதே நாங்கள் ஸ்கூலுக்கு பிரசவ ஆஸ்பத்திரிக்கு கல் கொடுத்தோம். கள்ளர் ஸ்கூலுக்கு கல் கொடுத்தோம். நேதாஜி அறக்கட்டளைக்கு வருடத்திற்கு ஒருமுறை அவர்களது குறைகளை கேட்டு நல்லது செய்தோம். இன்னும் நிறைய செய்தோம். எங்களுக்கு கிடைக்கக்கூடிய வருமானத்தை நாங்கள் மட்டுமே எடுத்துக் கொள்ள மாட்டோம். எல்லாருக்கும் பகிர்ந்து கொடுத்து சிறப்பாக வாழ்வோம். இந்த உதவியை செய்து கொடுக்க வேண்டுமென்று சொல்லி வேண்டி விரும்பி கேட்டுக் கொள்கிறேன்” என்று தெரிவித்தார்.

19.வனராஜன், காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், "என் பெயர் வனராஜன் கல் உடைப்புத் தொழிலாளர்களைப் பற்றி பேச வந்திருக்கிறேன். வருகையுரிந்த மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுக்கும், அதிகாரிகளுக்கும் வணக்கம். இந்த கே.கே பட்டியில் 30 ஆண்டுகளுக்கு முன்பிருந்து கல் உடைப்பு தொழிலாளர்கள் வேலை செய்தார்கள். 2000க்கு முன்பு தொழிலாளர்க்கு சரியாக வேலை இல்லை 2001க்கு பிறகு இங்கு வேலை செய்து கொண்டிருந்த தொழிலாளர்களின் நிலை அறிந்து மகளிர் சங்கம் அமைத்து கல்குவாரி அமையுங்கள் என்ற அறிவுறுத்தலின் பேரில் அன்றிருந்து தான் வேலை செய்து கொண்டிருந்தோம். கடந்த 2012 முதல் அரசு சில சட்டதிட்ட நெறிமுறைகளின் பேரில் கல்குவாரி நிறுத்தப்பட்டதால் எங்கள் தொழிலாளர்களின் வாழ்வாதாரம் மிகவும் வறுமை நிலைக்கு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. எங்கள் பிள்ளைகளின் கல்வி மிகவும் பாதிப்பிற்குள்ளாகியுள்ளது. இது மட்டுமல்ல பல கோடி முதலீடு செய்துள்ள கிரவுர் முதலாளிகள் 12 வருடங்களாக மிகவும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளன. நாங்கள் வெடி வைப்பதற்கு முறையாக மாலை 5 மணிக்குமேல் தொழிலாளர்கள் வெளியேறிய பின்பு தான் நாங்கள் வெடி வைப்போம். அதே போல் விவசாயத்திற்கும் எந்த வித பாதிப்பும் இல்லாமல் எங்கள் வேலையை செய்வோம். மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் எங்கள் நிலையும், எங்கள் வாழ்வாதாரத்தையும், எங்களைச் சார்ந்த தொழிலாளர்களின் வாழ்வாதாரத்தையும் கருத்தில் கொண்டு மகளிர் சங்கங்களுக்கு கல்

உடைக்கும் உரிமை வழங்குமாறு மிகவும் பணிவுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன் நன்றி வணக்கம்” என்று கூறினார்.

20. அரசேந்திரன், காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், “மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் அதிகாரி அவர்களுக்கும் ஒரு தாழ்மையான கருத்தை பதிவு செய்ய விரும்புகிறேன். இங்கு எங்களோடு சம்மந்தப்பட்ட நானும் விவசாயி தான் எங்கள் விவசாயிகள் சில குறைகளை சொன்னார்கள். ஆனால் அதற்கும், ஒரு உண்மையான விவரத்தையும், சட்டப்படி தொழில் செய்கிறோம் என்பதும் சுற்றுச்சூழல் மாசுபடாமல் செய்கிறோம் என்பதை வலியுறுத்திக் கொள்கிறோம். இந்த தொழில் நடப்பதற்கு முன் இதே பேரூராட்சியில் அது தொழிற்சாலை பகுதி தொழிற்சாலைக்காக ஒதுக்கப்பட்ட பகுதி. விவசாயம் செய்யக்கூடாத பகுதி. இந்த தொழிற்சாலை வந்த பிறகுதான் விவசாயம் செய்தார்கள். இவர்களுக்கு நாங்கள் தான் அதை கருணையோடு விவசாயத்தைப் பாதுகாத்து வருகின்றோம். இது எங்களுக்காக ஒதுக்கப்பட்ட தொழிற்சாலை பகுதி வேண்டுமென்றால் அதன் ஆவணங்களை மாவட்ட ஆட்சியரிடம் சமர்ப்பிக்க தாயாராக இருக்கின்றோம். ஆகவே சட்டங்களையும், மாசுக்கட்டுப்பாடு வாரியத்தையும் சட்டத்திற்கு உட்பட்டு தொழில் செய்து வருகின்றோம். இதுவரையில் யாருக்கும் விபத்தோ, முதலீடு நஷ்டமோ இல்லை. ஒரு குறிப்பிட்ட விவசாயி கடந்த இரண்டு, மூன்று ஆண்டிற்கு முன் தான் அந்த சொத்தையே வாங்கி இருக்கிறார். அவருடைய கருத்து என்னவென்றால் நான் அவர் அருகில் 70 ஏக்கர் நிலத்தை வாங்கி இருக்கிறேன். அவர் குறைந்த விலைக்கு வாங்கி என்னை அதிக விலைக்கு வாங்க சொல்கிறார். அந்த அழைப்பிற்கெல்லாம் நான் பயப்படப்போவதில்லை. மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் சொல்லும் கருத்துக்களை மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் சொல்லும் சட்டத்திட்டங்களையும் சரியாக செயல்படவில்லை என்றால் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் எங்கள் நிறுவனத்தை எந்த நேரத்திலும் சீல் வைக்கலாம் என்று இந்த நேரத்தில் கூறி விடைபெறுகிறேன் நன்றி வணக்கம்.” என்று கூறினார்.

21. திருமதிராதிகா, காமயகவுண்டன்பட்டி:-

இவர் பேசுகையில், “வணக்கம் என் பெயர் ராதிகா நான் கே.கே பட்டியில் முன்னாள் பேரூராட்சி மன்றத் தலைவி. நமது ஊரில் கல் குவாரி 13 வருடங்களாக மூடப்பட்டுள்ளது. அதனால் பல கூலித் தொழிலாளிகள் மிகவும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளன. ஒரு சில விவசாயிகள் பாதிக்கப்பட்டதாக சொன்னார்கள். அவர்களுக்கு எந்தவிதப் பாதிப்பும் வராமல் நாங்கள் பார்த்துக்கொள்கிறோம் என்று 6 கல் குவாரி முதலாளிகளும் சொல்கிறார்கள். அதுபோன்று பாதிப்பில்லாமல் பார்த்துக்கொள்ளட்டும் அவர்களும் பேச்சு வார்த்தை நடத்திக் கொள்ளட்டும். அதற்காக பல தொழிலாளர் குடும்பங்கள் கெட வேண்டாம். நீங்களும் மனிதர்கள் தான் எல்லாரும் நம்ம

ஊரிலேயே இருந்து எல்லாம் எப்படி வேலை செய்தவர்கள் என்று பார்த்தவர்கள். அவர்கள் எப்படி பாதிக்கப்பட்டார்கள் என்பது எல்லாருக்கும் தெரியும். ஒரு சில விவசாயிகள் பாதிக்கப்படுகின்றதால் அவர்களுக்கு என்ன பாதிப்போ, அந்த பாதிப்பு வராமல் அந்த கல் குவாரி 6 பேரும் நாங்கள் அதற்கான பணிவிடையையோ, அவர்களுக்கு எந்த சிரமத்தையும், கொடுக்காமல் பாதுகாத்துக்கொள்கிறோம். என்று அவர்களுக்கு உறுதி தருகிறார்கள். இந்த நிலையில் ஒரு சில விவசாயிகளுக்காக பல தொழிலாளர் குடும்பம் கெடவேண்டாம். நீங்க நேரடி கருத்து கணிப்புக்கு வந்திருக்கிறீங்க, இவர்களுடைய நன்மையைக் கருதி, பஸர் பேருடைய குடும்பம் நன்றாக இருக்கும்படி எந்த பாதிப்பும் வராதபடி உங்களுடைய உறுதியை எங்களுக்கு சமர்ப்பிக்கும்படி உங்களை தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன் நன்றி வணக்கம்.” என்று கூறினார்.

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், தேனி அவர்கள் பேசுகையில், “மக்கள் எழுத்துப்பூர்வமாக எழுதிக் கொண்டு வந்திருந்தால் அதையும் நாங்கள் பதிவாக எடுத்துக் கொள்கிறோம். அனைவருக்கும் வணக்கம். இன்று கருத்துக் கணிப்பு கூட்டத்திற்கு வருகை தந்திருக்கும் ஊர் பொதுமக்களுக்கும், உத்தமபாளையம் கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும், DEE, Pollution Control Board அவர்களுக்கும், பல்வேறு பகுதியிலிருந்து வந்திருக்கும் ஆர்வலர்கள் அனைவருக்கும் என்னுடைய வணக்கம். இன்று உங்கள் பேரூராட்சிப் பகுதிகளுக்குட்பட்ட 6 மகளிர் சுய உதவிக்குழுக்களைச் சார்ந்த தொழிலாளிகள் வந்து இந்த குவாரியை நாங்கள் எடுத்து நடத்துகிறோம் என்று அவர்களுடைய கோரிக்கையை கொடுத்திருக்கிறார்கள். இந்தக் கோரிக்கை வந்து பல்வேறு கட்டங்களைத் தாண்டி இன்று கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்துள்ளது. இதனுடைய மொத்த ஹெக்டேர் 13.5 ஹெக்டேர் அளவு இந்த கல்குவாரி அடுத்த 5 ஆண்டு காலத்திற்கு குத்தகைக்கு விடுவதற்கு எடுத்துள்ளோம். ஆரம்பக் கட்டத்தில் எடுத்ததில் இந்த 6 சுய உதவிக்குழுக்கள் தான் முழுமையாக பல்வேறு கட்டங்களைத் தாண்டி இப்போது எடுத்துள்ளோம். வனத்துறையின் பரிசீலனை செய்ததன்படி, ஏற்கனவே நாம் இதிலிருந்து சில இடங்களை எடுத்துவிட்டோம். கடைசியில் நாம் எடுத்துக் கொண்டது 13.5 ஹெக்டேர் அளவு தான். எந்தவொரு திட்டமானாலும் அதற்கு பாதிப்பிற்குட்பட்டவர்களும் இருப்பார்கள் அதனால் பயனடைந்தவர்களும் இருப்பார்கள். நாம் அவற்றிலிருந்து எடுக்கும்போது, நாம் பரிசீலனை செய்து தான் எடுத்துள்ளோம். நிறைய பேர் குழுவில் இருக்கக்கூடியவர்களும் பேசியிருக்கிறார்கள். ஏற்கனவே பயனடைந்தோரும் பேசியிருக்கிறார்கள், உள்ளூர் விவசாயிகளும் பேசியிருக்கிறார்கள். வெளியில் இருந்தும் சிலர் கருத்துக்களை பகிர்ந்திருக்கிறீர்கள். உங்களுடைய கருத்துக்கள் எல்லாமே நாங்கள் பரிசீலிப்போம். குவாரிகள் குறித்து சாதகமான பதிவாக இருந்தாலும் சரி, எதிரான கருத்துக்களாக இருந்தாலும் சரி நன்றாக பரிசீலித்த பிறகே முடிவெடுப்போம். உங்கள் கருத்துக்களை பரிசீலிப்பதற்கே இந்த கருத்துக் கணிப்புக் கூட்டம் வைத்திருக்கிறோம். அதனால் உங்களின்

ஒவ்வொரு கோரிக்கைகளும், கருத்துக் கணிப்புகளும் மதிப்பளித்து இதனை பரிசீலனை செய்கிறோம். இன்னொரு விசயம் நாம் திருப்பி திருப்பி சொல்வது உங்களின் ஒவ்வொரு கருத்தும் முழுமையாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதனால் ஒவ்வொரு கருத்தும் பரிசீலிக்கப்படும். இன்னொரு முக்கியமான விசயம் ஆய்வு மேற்கொண்டிருக்கிறார்கள் மிகவும் ஆழமான ஆய்வு செய்திருக்கிறார்கள். நீர், நிலம், காற்று, ஒளி எல்லாவற்றிலும் என்னென்ன பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. அந்த இடத்தில் இருக்கக் கூடிய விவசாய நிலங்கள் என்னென்ன பாதிப்படைகிறது. வீடுகளில் என்னென்ன பாதிப்பு ஏற்படுகிறது என்று எல்லா விசயங்களையும், பக்கத்தில் மட்டுமில்லாமல் தூரத்தில் இருக்கக்கூடிய தரைநீர் மட்டத்திலும் சரி, மண்ணிற்கு அடியில் உள்ள நீர் மட்டம் எவ்வித ஆய்வு செய்து பதிவு செய்துள்ளனர். நமது மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அதிகாரிகளும் இந்த டெக்னிக்கல் டைடல்ஸ் உள்பட பரிசீலனை பண்ணி எந்தவித பாதிப்புகளும் இல்லை என்று முதலில் நமக்கு ஒரு ப்ரசெண்டேஷன் அறிமுகப்படுத்தியதை நீங்கள் பார்த்திருப்பீர்கள். என்னென்ன ஆய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டது இதனுடைய பாதிப்புகள் என்ன என்று நீங்கள் பார்த்திருப்பீர்கள். இவற்றில் சில விசயங்கள் மூலம் தணிப்பு நடைபெறும். தூசி பற்றி சொல்லும்போது அதற்கான தணிப்பு நடவடிக்கைகள் இருக்கும். எல்லாவற்றிற்கும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள் இருக்கிறது. இருசாரருமே கடைபிடிக்க வேண்டும். அதை கடைபிடிக்கிறார்களா இல்லையா என்பதையும் நாம் உன்னிப்பாக கவனித்து அதற்கு தக்க நடவடிக்கை எடுக்கப்படும் என்பதையும் இன்று நான் மக்கள் முன்னால் உறுதி கூறுகிறேன். இன்று பதிவு செய்யப்பட்ட உங்கள் கருத்துகளை நாங்கள் பரிசீலித்து அவற்றை அனுப்புவோம் என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்" என்று தெரிவித்தார்.

இதனையடுத்து பொதுமக்கள் எவரும் கருத்துக்கள் கூற முன்வராததால் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தை நன்றி கூறி நிறைவு செய்தார். கீழ்க்கண்ட விபரங்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது:-

- 1) பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் குறித்த பொது வெளியீடு-தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்
- 2) கிராம நிர்வாக அலுவலர், காமயகவுண்டன்பட்டி அவர்களின் சான்று
- 3) பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டோரின் பெயர் பட்டியல் (10 பக்கங்கள்-102 நபர்கள்)
- 4) பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்ட ஒளிப்பதிவு குறுந்தகடு
- 5) சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- 6) பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் தொடர்பாக பெறப்பட்ட மனுக்கள்-5.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
தேனி மாவட்டம்.

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்,  
தேனி மாவட்டம். 2/7

